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Tydzień temu odbyła się uroczysta gala z okazji 70-lecia 
Cechu Rzemiosł Różnych w Kępnie. Uroczysta gala była 
idealnym momentem, by docenić najbardziej zasłużo-
nych oraz wyróżniających się swoim zaangażowaniem 
rzemieślników. Zarząd Cechu wręczył też pamiątkowe 
statuetki za aktywną działalność na rzecz rozwoju rze-
miosła w Kępnie i jego regionie.

Catering na co dzień i od święta 
- Cafe Club Polonia zaprasza!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

1399
kiełbasa 

czosnkowa
1 kg
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Jubileusz kępińskiego cechu
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Rozpoczynamy cykl publikowania fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali 
mieszkańcy naszego regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą 
do nas (tel. 62 782 92 84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Zdjęcie zrobiono w podczas zawodów wędkarskich PZW w drugiej połowie lat 90. Na zdjęciu: 
Filip Markiewicz, Andrzej Mierzwiak, Leon Kokocinski, Teresa Mierzwiak, Jerzy Stodolny, 
Jacek Kopacki, Łukasz Kołodziejczyk, (?) Grygier.

Podczas zebrania dokonano wy-
boru nowej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych.

Członkowie Rady powołani zo-
stali w oparciu o zarządzenie staro-
sty Robrta Kieruzala z 9 lutego br. 
Zgodnie z nim w skład Rady powo-
łani zostali: Karolina Całkowska-
-Krawczyk, Grzegorz Florczak, 
Urszula Opacka-Wypchło, Łukasz 
Sternal oraz Łukasz Wielgosz.

W trakcie swojego pierwszego po-
siedzenia członkowie Rady ukonstytu-
owali się i wybrali U. Opacką-Wypchło 
na przewodniczącą, Ł. Wielgosza – na 
wiceprzewodniczącego, a K. Całkow-
ską-Krawczyk – na sekretarza. 

W posiedzeniu, prócz starosty 

21 lutego br. odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych przy staroście w kadencji 2024-2028

Nowa Rada dla niepełnosprawnych

i reprezentantów seniorów, udział 
wzięła przedstawicielka Powiato-

wego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kępnie Beata Kosędka.     Oprac. m

Nowy skład Rady

3 lutego br., o godzinie 3.30, 
funkcjonariusze Ogniwa Patrolowo-
-Interwencyjnego Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie zatrzymali 
do kontroli pojazd marki Skoda, 
którym kierował 28-letni obywatel 
Ukrainy. Jak się okazało, mężczy-

Policjanci zatrzymali kierującego pod wpływem środków odurzających

Kierowca pod wpływem narkotyków
zna kierował pojazdem, znajdując 
się pod wpływem środków odurza-
jących. Mężczyźnie została pobrana 
krew do badań. 

Dodatkowo podczas przeszuka-
nia funkcjonariusze znaleźli przy 
mężczyźnie woreczek strunowy z 

zawartością amfetaminy o wadze 
prawie 4 gramów. 

28-latek został zatrzymany i osa-
dzony w policyjnym areszcie. 

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi KPP Kępno. 

Oprac. KR

 Obecnie teren przed plebanią 
użytkowany jest w ten sam sposób, 
co historycznie, czyli jako reprezen-
tacyjne otoczenie budynku plebanii. 
Niestety, nie zachowały się histo-
ryczne materiały kartograficzne ani 
ikonograficzne, rzucające światło na 
kształt i szczegóły zagospodarowania 
terenu w okresie jego powstawania, 
czyli w połowie XIX wieku. 

- Całość zieleni, znajdującej się 
na terenie, ma charakter współcze-
sny. Nie zachowały się żadne drze-
wa i krzewy, mogące tam rosnąć w 
czasach przed II wojną światową. 
Przy prowadzonej rewitalizacji nie 
przewiduje się usuwania drzew i 
krzewów wymagających stosownych 
zezwoleń. Projekt skupia się jedynie 

W ubiegłym tygodniu zostały rozpoczęte prace przy rewi-
talizacji terenu zielonego przed plebanią w parafii pw. św. 
Marcina w Kępnie. Jest to teren objęty ochroną konserwa-
torską, potrzebna była zgoda wojewódzkiego konserwato-
ra zabytków

Rewitalizacja terenu 
przed plebanią

na urozmaiceniu obecnego stanu o 
nasadzenia z gatunków tradycyjnie 
spotykanych w zieleni zabytkowej 
na tym obszarze – informuje ks. pro-
boszcz Krystian Szenowski.

Oprócz prac przy samej zieleni 
zostaną wykonane również inne pra-
ce upiększające. Wzdłuż trawnika 
zostanie położona kostka granitowa, 
pełniąca rolę estetyczną, jak i mająca 
na celu oddzielenie zieleni od drogi. 
W centrum owalnego trawnika, znaj-
dującego się przed frontem plebanii, 
na swoje miejsce wróci figura Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. W ten 
sposób zostanie odnowiona całość 
historycznego założenia przed ple-
banią. 

Oprac. m

Stosowną umowę parafowali: sta-
rosta Robert Kieruzal i wicestarosta 
Alicja Śniegocka. Wykonawcą prac 
będzie Zakład Budowy Dróg Henryk 
Mocny z siedzibą w Błaszkach.

Realizacja inwestycji możliwa 
jest dzięki dotacji pozyskanej przez 
Powiat Kępiński w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.

Zakres inwestycji obejmować 

20 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Kępnie podpisa-
na została umowa na przeprowadzenie prac remontowych 
w obrębie drogi powiatowej – ulicy Wrocławskiej w Kępnie

Zmodernizują Wrocławską
będzie wykonanie nowej nakładki as-
faltowej na całym odcinku. Wszelkie 
prace drogowe mają zostać wykonane 
w ciągu najbliższych 6 miesięcy. 

Wartość prac zgodnie z podpisa-
ną umową to 2 233 225,33 zł, w tym 
dotacja z Rządowego Funduszu to 
1 085 143 zł. Pozostałą część kosztów 
pokryje Powiat w ramach własnego 
budżetu.                               Oprac. m
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Uroczystości rozpoczęły się uro-
czystą mszą świętą w kościele pw. św. 
Marcina w Kępnie, ktorą celebrował 
ks. proboszcz Krystian Szenowski. 
Po nabożeństwie orszak rzemieślni-
czy, prowadzony przez Wrocławską 
Orkiestrę Dętą, przemaszerował do 
Restauracji Kamiński, gdzie rozpo-
częła się część oficjalna. Po przy-
witaniu gości starszy cechu – Ma-
rek Czekała – dokonał oficjalnego 
otwarcia uroczystości. - Dziś z dumą 
i radością zbieramy się tutaj, aby 
uczcić 70 lat istnienia naszego Ce-
chu Rzemiosł Różnych w Kępnie. To 

niezwykła okazja, by wspólnie spoj-
rzeć wstecz na naszą bogatą historię, 
pełną wyzwań, sukcesów i niezapo-
mnianych chwil. Przez siedem de-
kad nasze rzemiosła były nie tylko 
fundamentem lokalnej gospodarki, 
ale również tkwiącym korzeniem 
naszej wspólnoty. Wszyscy tutaj 
obecni, zarówno ci, którzy dziedzi-
czą tradycje rzemieślnicze, jak i ci, 
którzy dołączyli do naszej społecz-
ności w ostatnich latach, stanowi-
cie niezastąpioną część tej historii 
– stwierdził M. Czekała. Na początek 
zaprezentowany został krótki film 

Uroczysta gala z okazji 70-lecia Cechu Rzemiosł Różnych w Kępnie

Jubileusz kępińskiego cechu
poświęcony 70-letniej historii Cechu 
Rzemiosł Różnych w Kępnie. Uro-
czysta gala była idealnym momen-
tem, by docenić najbardziej zasłużo-
nych oraz wyróżniających się swoim 
zaangażowaniem rzemieślników. Na 
wniosek Izby Rzemieślniczej w Ka-
liszu, Zarząd Związku Rzemiosła 
Polskiego przyznał najwyższe, wy-
jątkowe wyróżnienie i odznaczenie w 
rzemiośle – Szablę Jana Kilińskiego, 
którą otrzymali: starszy cechu Marek 
Czekała i podstarszy cechu Tadeusz 
Obalski. Kolejnym wyróżnieniem 

było odznaczenie przez Izbę Rze-
mieślniczą w Kaliszu – Szablą Izbo-
wą za zasługi dla rzemiosła, którą 
otrzymał Jacek Norkiewicz. Pod-
czas wieczoru wręczono również Pla-
tynowy Medal im. Jana Kilińskiego, 
który otrzymał Cech Rzemiosł Róż-
nych, a także: Danuta Niedźwiedź, 
Kazimierz Rachel, Marek Wróbel, 
Zbigniew Dobień, Bogusław Jasiak 
i Sylwester Kasperkiewicz. Złoty 
Medal im. Jana Kilińskiego otrzy-
mali: Anna Banaś, Regina Mikołaj-
czyk, Tadeusz Hojeński, Wiesław 

Waloszczyk, Krzysztof Muskała 
i Maciej Sobota. Nadano również 
Srebrny Medal, który otrzymali: 
Hanna Czaja, Jerzy Grycman, Jan 
Tomalik i Józef Żyburski. Podczas 
wieczoru wręczono również Hono-
rową Odznakę im. Jana Kilińskiego. 
Wyróżniono nią: Ewę Berską, An-
toniego Jendro, Przemysława Hol-
kę, Alojzego Nowaka, Mirosława 
Kamińskiego, Sławomira Brzęcz-
ka, Bogdana Jędrycę, Bartłomieja 
Kucharskiego, Marzenę Tomoś i 

Grzegorza Dziergwę. Zarząd Ce-
chu Rzemiosł Różnych uhonorował 
również pamiątkową statuetką za ak-
tywną działalność na rzecz rozwoju 
rzemiosła w Kępnie i jego regionie: 
Krzysztofa Grabowskiego – wice-
marszałka województwa wielkopol-
skiego, Piotra Psikusa – burmistrza 
miasta i gminy Kępno, Artura Ko-
sakiewicza i Krzysztofa Godka – 
wiceburmistrzów Kępna, Roberta 
Kieruzala – starostę powiatu kępiń-
skiego, Barbarę Howis – dyrekto-
ra Szkoły Branżowej przy Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w 
Kępnie, Renatę Burzała – kierow-
nika praktyk szkolnych plus oraz 

Iwonę Rataj – dyrektora Powiato-
wego Urzędu Pracy w Kępnie. Złotą 
Odznakę za Zasługi dla Rzemiosła, 
wydaną przez Izbę Rzemieślniczą w 
Kaliszu, otrzymali: Antoni Jendro, 
Roman Szymański, Krzysztof Mu-
skała oraz Zdzisław Michalczyk. 

Jubileusz był okazją do złożenia 
gratulacji oraz życzeń przez zapro-
szonych gości. Uwieńczeniem wy-
darzenia były dwa urodzinowe torty 
mistrzów cukiernictwa z Piekarni A. 
Jendro & Z. Michalczyk ze Słupi p/

Kępnem, a każdy z gości mógł pozo-
stawić swój ślad w księdze pamiątko-
wej. Urodzinową galę swoim wystę-
pem uświetnili: Marta Idzikowska, 
absolwentka Szkoły Muzycznej w 
Kępnie oraz Wrocławska Orkie-
stra Dęta pod batutą Włodzimierza 
Cierpisza.

Po wręczeniu odznaczeń i dyplo-
mów głos zabrali zaproszeni goście. 
Były życzenia, listy gratulacyjne i 
prezenty. Program obchodów jubile-
uszu był bardzo bogaty. Publiczność 
bardzo ciepło przyjęła występ absol-
wentki Szkoły Muzycznej –  Marty 
Idzikowskiej, która zagrała na piani-
nie i zaśpiewała.                   Oprac. m

Żłobek Łabądek oraz Żłobek 
Miejski w Kępnie otrzymały bezpłat-
nie sprzęt ratunkowy Life Vac. Sprzęt 
przeciwdziała zagrożeniu zadławie-
nia u najmłodszych.

Kępińskie żłobki otrzymały sprzęt ratunkowy Life Vac

Sprzęt ratunkowy dla najmłodszych
Zestawy ratunkowe zostały po-

zyskane dzięki Fundacji PKO Banku 
Polskiego w ramach projektu #PKO-
dzieciom. Sprzęt na ręce: Marty 
Grzegorek – dyrektorki Żłobków i 

Piotra Psikusa – burmistrza miasta i 
gminy Kępno przekazała Małgorza-
ta Pondel – dyrektorka kępińskiego 
oddziału PKO BP.

Oprac. KR
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Geneza hymnu
Kępiński rodowód Władysława 

Turowskiego i jego wybitne osiągnię-
cia kompozytorskie zdecydowały, że 
w 1992 r. w Towarzystwie Miłośników 
Ziemi Kępińskiej (TMZK powstało w 
1973 r., pierwszy prezes – Stanisław 
Biały) za prezesury Janiny Pawlic-
kiej zrodził się pomysł, aby na mo-
tywach jego „Pieśni Jubileuszowej”, 
napisanej z okazji obchodów 700-le-
cia Układu Kępińskiego, opracować 
hejnał miasta Kępna. Aranżacji pieśni 
dla potrzeb hejnału dokonała Barba-
ra Jabłońska – dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Kęp-
nie. Opracowaniem biografii kompo-
zytora zajęli się: Zygmunt Matysiak 
i Lech Gorzendowski. 29 stycznia 
1993 r. TMZK zwróciło się do Rady 

Ubiegłotygodniowe świętowanie rocznicy podpisania układu w Kępnie z 1282 r. stało się asumptem do zakwestionowania słów hymnu Kępna, odśpie-
wanego publicznie z tej okazji przez zgromadzonych przed ratuszem kępnian

Hymn Kępna do zmiany?
Miejskiej z propozycją zatwierdzenia 
hejnału miasta. Przedstawiono ob-
szerne uzasadnienie zawierające mię-
dzy innymi życiorys artystyczny W. 
Turowskiego oraz zapoznano radnych 
miejskich z nagraniem magnetofono-
wym zawierającym propozycję hej-
nału miasta. 18 marca 1993 r. uchwałą 
nr XXXIII/215/93 Rada Miejska w 
Kępnie podjęła decyzję o przyjęciu od 
dnia 1 kwietnia 1993 r. przedstawio-
nej przez TMZK aranżacji Piosenki 
Jubileuszowej jako Hejnału Miasta 
Kępna. Po zakończeniu prac technicz-
nych 3 maja 1993 r. z okazji Święta 
Narodowego Trzeciego Maja po raz 
pierwszy z wieży zegarowej budynku 
ówczesnego Sądu Rejonowego miesz-
czącego się w ratuszu zabrzmiał hejnał 
miejski. Od tego momentu codziennie 

Piosenka Jubileuszowa 
na 700-lecie miasta Kępna 

Miastu rodzinnemu Kępnu na jego  
700-lecie dedykuję:

Piosenkę prostą o moim Kępnie 
w dniu jego święta w prezencie dam, 

bo wszystko dobre, wszystko co piękne! (bis) 
od ciebie, miasto rodzinne, mam! 

Tu matka wcześnie mnie nauczyła, 
co znaczy Polska, co znaczy dom, 

jak cenić życie wolne i prawe! (bis) 
jak stawiać czoła ponurym dniom! 

Niech imię twoje, Grodzie Mściwoja, 
dziś echo niesie do samych gwiazd, 

za to, że polskim jesteś od wieków! (bis) 
że polskim będziesz po wieczny czas! 

Układ kępiński, w wyniku które-
go doszło do połączenia Wielkopolski 
z Pomorzem, był niezwykle ważnym 
etapem na drodze do zjednoczenia 
i odnowienia jednolitego Królestwa 
Polskiego. Stanowił główną podstawę 
prawną w kolejnych staraniach królów 

polskich o odzyskanie Ziemi Pomor-
skiej przez Polskę. W ten czas w obli-
czu zagrożenia ekspansją krzyżacką i 
brandenburską oraz wobec braku mę-
skich potomków, Mściwój II książę 
gdański  zdecydował się na współpracę 
z władcą Wielkopolski Przemysłem 
II. Na rozmowy z delegacją krzyżacką 
i legatem papieskim książę Mściwój 
zatrzymał się w Kępnie, gdzie 15 lute-
go 1282 r. doszło do zawarcia układu 
politycznego, który miał w niedalekiej 
przyszłości doprowadzić do zjedno-
czenia Pomorza Gdańskiego z Wiel-
kopolską. Pod sporządzonym tutaj 
dokumentem podpisali się: wojewoda 
pomorski Waysil, wojewoda poznań-

ski Beniamin, wojewoda gnieźnień-
ski Arkembold, sędzia poznański 
Mikołaj, sędzia kaliski Andrzej oraz 
dominikanin Piotr będący zapewne 
osobą, która redagowała tekst pisma. 
W Kępnie byli także z pewnością inni 
ważniejsi urzędnicy obu dzielnic. Jak 

każdy akt prawny umowa kępińska 
wymagała akceptacji społeczeństwa 
obu dzielnic. Do spotkania elit wielko-
polsko-pomorskich doszło 13 września 
lub 15 września 1284 r. w Nakle, gdzie 
potwierdzono w pełni prawa Przemy-
sła II względem Pomorza Gdańskiego.  
Po śmierci Mściwoja zgodnie z ukła-
dem w Kępnie sprzed 12 latach Prze-
mysław II objął bezpośrednią władzę 
nad Pomorzem Gdańskim. 

Źródło: 
- Andrzej Nowak „Dzieje Polski tom 

2 1202 1340 Od rozbicia do nowej 
Polski”, wyd. Biały Kruk2015, 

str. 218, 119 i 239
- wikipedia.pl

Podpisanie umowy w Kępnie 1282 r.

Obraz pt. Testament Mestwina, autor Stanisław Nęcki, z kolekcji Kazimierza Idczaka, 
wł. Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego

o godzinie 12.00 można w naszym 
mieście usłyszeć kępiński hejnał.

Błąd historyczny w hymnie
W rocznicowej uroczystości obok 

władz samorządowych wzięli udział: 
młodzież, harcerze, seniorzy i miesz-
kańcy miasta. Po rozdaniu treści kę-
pińskiego hymnu kilku kępnian od 
razu zauważyło, że tekst hymnu nie 
odzwierciedla faktów historycznych, 
które miały miejsce w chwili podpi-
sania umowy kępińskiej. A miano-
wicie w pierwszym wersie ostatniej 
zwrotki czytamy:
Niech imię twoje, Grodzie Mściwoja, 

Stwierdzenie to nie jest zgodne 
z dziejami Wielkopolski. Pierwsi za-
uważyli to kępnianie biorący udział 
w gremialnym śpiewie hymnu na 
kępińskim Rynku. - Przecież to błąd 

historyczny, jak to możliwe, że żaden 
z dotychczasowych historyków nie za-
uważył tej ewidentnej pomyłki. Prze-
cież Kępno było Przemysława – Pia-
stowskie. Wszak istnieje u nas Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Przemysława 
II, który był Wielkopolaninem, a 
późniejszym królem Polski i to już 
powinno wzbudzać wątpliwości u re-
gionalistów co do prawdziwości tre-
ści hymnu – argumentował w rozmo-
wie telefonicznej Zdzisław, rodowity 
kępnianin. Podobnego zadnia jest też 
inny rozmówca urodzony w Kępnie, 
Piotr (45 lat). - To niedopatrzenie że 
taka pomyłka znalazła się w hymnie 
Kępna. Należałoby to jakoś zmie-
nić, wytłumaczyć – stwierdził. Od 
wieków wiadomo, że Kępno leży 
w Wielkopolsce i tak było w chwi-
li podpisania porozumienia między 
Mściwojem, który prawdopodobnie 
posługiwał się językiem wczesnoger-
mańskim, a księciem Przemysławem 
mówiącym w języku starosłowiań-
skim. Stąd i gród Kępno nie należał 
do Mestwina, tylko podległy był 
Przemysławowi II.

To, że taki błąd nie został zauwa-
żony przez tyle lat można złożyć na 
karb tego, że w obiegu publicznym 
na uroczystościach szkolnych lub sa-
morządowych śpiewa się najczęściej 
dwie zwrotki pieśni. Poza tym w tu-
tejszej społecznościowi słabo znane i 
rozpropagowane jest to ważne wyda-
rzenie historyczne, które miało zna-
czenie dla późniejszych dziejów Pol-
ski i relacji z zakonem krzyżackim. 

Dziś, prócz zapomnianego obeli-
sku przy kopcu i akwareli „Testament 
Mestwina” autorstwa Stanisława 
Nęckiego w zbiorach kępińskiego 
muzeum, nie ma żadnych śladów o 
tak istotnym układzie podpisanym w 
XIII-wiecznym grodzie kępińskim. To 
bardziej w Gdańsku dba się o pamięć o 
tej umowie jednoczącej Wielkopolskę 
z Pomorzem, gdzie w Muzeum Hi-
storycznym Miasta Gdańska przy ul. 
Długi Targ, na drugim pietrze, można 
obejrzeć wystawę poświęconą podpi-
sanemu układowi w Kępnie. 

Czy zatem nie trzeba wprowadzić 
korekty historycznej do kępińskiego 
hymnu?                      Mirosław Łapa

22 maja 1906 r. urodził się w 
Kępnie Władysław Turowski. Był 
najstarszym synem spośród ośmior-
ga dzieci Kazimierza Turowskie-
go i jego małżonki Marii z domu 
Dambek. Ojciec Władysława  zajęty 
swoimi handlowo-kupieckimi spra-
wami, był w domu rzadkim gościem. 
Edukacją dzieci zajmowała się mat-
ka. W domu Turowskich śpiew roz-
brzmiewał bardzo często. Zawsze pod 
jakimś pozorem zbierała się u nich 
licznie zamieszkała w Kępnie rodzi-
na, gdzie głównym celem było wspól-
ne śpiewanie przy akompaniamencie 
rodzinnej orkiestry: stryj Ludwik na 
skrzypcach, stryj Fran-
ciszek na gitarze, stryj 
Czesław, a później sam 
Władysław, i jego ciotka 
Zofia na fortepianie, brat 
Marian na wiolonczeli. 
Ojciec jego, zdawał sobie 
doskonale sprawę z waż-
ności edukacji muzycznej 
dla „ogólnej ogłady czło-
wieka” i wysyłał kolejno 
wszystkie dzieci na lekcje 
muzyki do miejscowych 
nauczycieli gry na for-
tepianie. W 1917 r. Wła-
dysław zostaje uczniem 
Gimnazjum Klasycznego 
w Kępnie. W okresie tym 
zaczyna zdradzać znacznie więk-
sze zamiłowanie do nauki muzyki i 
śpiewu. Należy do chóru istniejącego 
już od czasów zaboru pruskiego pod 
dyrekcją wybitnego muzyka niemiec-
kiego Besserta, a następnie chórów 
pod dyrekcją profesora Flejgera, ks. 
Kwadego. Od 1922 r. jest członkiem 
„wielkiej” orkiestry gimnazjalnej, 
w której gra na flecie i klarnecie. W 
orkiestrze tej grają również brat Wła-
dysława Marcin na wiolonczeli oraz 
stryjeczny brat (późniejszy generał 
WP) Jan Wyderkowski na perkusji 
i kontrabasie. W 1926 r, jako uczeń 
gimnazjum zakłada i dyryguje kil-
kunastoosobowym zespołem wokal-
nym złożonym z kolegów. W czasie 
pobytu w gimnazjum bierze również 
aktywny udział w pracach Szkolnego 
Kółka Teatralnego, które pod kierow-
nictwem pedagoga Piotra Słowika 
wystawia głównie komedie Alek-
sandra Fredry. W sztukach tych gra 
główne role, co zapewne nie pozo-

staje bez wpływu na jego późniejsze 
umiejętności w pisaniu wierszy, tek-
stów piosenek, scenariuszy sztuk. W 
latach dwudziestych pobiera lekcje 
muzyki u pedagogów: Janiny Błasz-
czak (fortepian), Pelagii Kamiwicz 
(fortepian), Stefana Bombickiego 
(fortepian i dyrygentura), Jana Hąci 
(fortepian, zasady muzyki, harmonia, 
instrumentoznawstwo). Gimnazjum 
kończy Władysław w 1928 roku i już 
jesienią zostaje powołany do Szkoły 
Podchorążych Rezerwy Nr 7 w Śre-
mie. W 1929 r. po ukończeniu Szkoły 
Podchorążych zostaje przeniesiony na 
praktykę do 60. pp w Ostrowie Wiel-

kopolskim, gdzie w 1930 r. awansuje 
do stopnia podporucznika. 

W tym roku podejmuje Wła-
dysław studia na Wydziale Praw-
no-Ekonomicznym Uniwersytetu 
Poznańskiego. W trakcie studiów 
kończy rozpoczętą już w kępińskim 
gimnazjum operetkę w trzech aktach 
pt. „Studenteria”. Po dwóch latach 
przerywa studia i powraca do Kęp-
na, gdzie z dużym powodzeniem 
wystawia z miejscowym zespołem 
amatorskim swój pierwszy większy 
utwór słowno muzyczny, wspomnia-
ną „Studenterię”, po której powstaje 
kilka innych operetek wystawianych 
również z dużym powodzeniem. Po-
znaje Marię Wenclówną. Wzajem-
na sympatia zadzierzgnięta podczas 
wspólnej pracy w zespole amator-
skim, zaowocowała małżeństwem 
zawartym w kwietniu 1939 r. 

Najstarsza siostra, Bronisława, 
otrzymuje pracę w Gdyni i wkrótce 
sprowadza tam całą rodzinę. Z Gdyni 

przeprowadza się rodzina Turowskich 
do Orłowa, gdzie w 1937 r. umiera ojciec. 

1 września 1939 r. wybucha II 
wojna światowa. W. Turowski bierze 
czynny udział w walce z najeźdźcą. 
6 października 1939 r. po walecznie 
stoczonej ostatniej w kampanii wrze-
śniowej bitwie pod wodzą generała 
Kleeberga, dostaje się wraz z innymi 
oficerami do niewoli niemieckiej. 

W listopadzie 1946 r. wraca do 
kraju, osiedlając się w Michałowi-
cach, w powiecie jeleniogórskim. 
Pracuje w tym regionie na rożnych 
stanowiskach związanych z turysty-
ką. W 1950 r. zostaje przeniesiony 
na stanowisko w Dyrekcji Morskiej 
Funduszu Wczasów Pracowniczych 

w Koszalinie. Pracuje tu 
nieprzerwanie aż do osią-
gnięcia wieku emerytal-
nego, czyli do czerwca 
1971 r. 

Nie zaniedbuje kon-
taktów z rodzinnym mia-
stem Kępnem. Wyrazem 
tego są jego kompozycje 
o naszym mieście i dla 
naszego miasta. Z najbar-
dziej znanych wymienić 
należy: piosenkę „Z oka-
zji 300-lecia miasta Kęp-
na” (1962), „Wyryjmy to 
imię w marmurze – Pieśń 
Liceum Ogólnokształcą-
cego w Kępnie im. mjr 

Henryka Sucharskiego” (1975), „Pio-
senkę o Starym Kępnie” (1976) oraz 
„Piosenkę Jubileuszową na 700-lecie 
miasta Kępna” napisaną w 1982 r. z 
okazji obchodów 700-lecia Układu 
Kępińskiego z okazji 300-lecia mia-
sta Kępna, która stała się hymnem 
Kępna. 

W. Turowski zakończył swoje pra-
cowite życie 1 września 1983 r. Pocho-
wany został na koszalińskim cmentarzu 
w Alei Zasłużonych. Imię Turowskiego 
zostało upamiętnione w Koszalinie, 
gdzie jego imieniem nazwano ulicę no-
wego osiedla. W ubiegłym roku ukaza-
ła się publikacja autorstwa Magdaleny 
Turowskiej pt. „Władysław Turowski. 
Leć, piosenko!”, wydana przez Mu-
zeum w Koszalinie.

Źródło: 
„Piosenka Jubileuszowa na 

700-lecie miasta Kępna na 2 głosy” 
opracował Marian Lorenz [w] Rocz-

nik Muzeum Ziemi Kempiński im T.P. 
Potworowskiego nr 5,  str. 117-135

Władysław Turowski (1906 r. - 1983 r.)

Władysław Turowski. Fot. ekoszalin.pl
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Pani Małgorzata edukację finansową swojej córki Zosi zaczęła 
wraz z początkiem szkoły. 
- Zosia ma dopiero osiem lat, ale już wspólnie uczymy się, co 
to znaczy gospodarować pieniędzmi. Rodzina zamiast kolejnej 
zabawki, daje jej w prezencie prawdziwe pieniądze, a my je od-
kładamy i wspólnie decydujemy, na co je przeznaczyć. Na razie 
wszystkie oszczędności Zosi trzymam u siebie w przysłowiowej 
skarpecie, ale to nie jest wygodne rozwiązanie. Myślę, żeby otwo-
rzyć jej własne konto w banku. Ona zyska poczucie odpowie-
dzialności i samodzielności, a ja nadal będę mieć kontrolę i nowe 
narzędzie do wprowadzania dziecka w świat finansów – mówi 
pani Małgorzata.

Kiedy jest najlepszy wiek na otwarcie konta w banku swojemu 
dziecku? Teraz nie trzeba się nad tym zastanawiać, bo swój rachu-
nek może mieć już noworodek. Bank Credit Agricole umożliwił 
właśnie otwieranie Konta dla Ciebie Junior dla wszystkich dzieci 
poniżej 13 roku życia. 

- Takie konto to doskonały pretekst do rozmowy z dzieckiem 
o pieniądzach. Wizyta z mamą lub tatą w prawdziwym banku, 
rozmowa z doradcą, sprawdzanie umowy, wybieranie wizerunku 
karty – to wszystko będzie dla takiego młodego człowieka wiel-
kim przeżyciem. Poczuje się ważny, odpowiedzialny i niemal 
dorosły. To będzie dla niego najlepsza nauka – mówi Monika Mi-
zerka, dyrektor placówki Credit Agricole w Kępnie.

Z badań przeprowadzonych w styczniu przez Credit Agricole wy-
nika, że dzieci potrafią doskonale naśladować zachowania konsu-
menckie swoich rodziców, więc zakupy w sklepie nie są dla nich 

żadnym problemem. 8-9-letnie dzieci wiedzą, jak działają karty 
płatnicze, a także gdzie i w jaki sposób można ich używać. Więk-
szość uważa, że płacenie kartą zbliżeniową jest proste i wygodne. 
Znacznie bardziej niż gotówka, którą trzeba liczyć i kontrolować, 
ile reszty wydał sprzedawca – to sprawia dzieciom kłopot.  

- Karta do konta rozwiązuje problem i z gotówką, i resztą. Nic 
nie trzeba liczyć, no i nie ma obawy, że jakiś pieniążek wypadnie 
przez dziurę w kieszeni – dodaje Monika Mizerka.

Aby dziecko mogło dostać taką kartę, trzeba najpierw podpisać 
umowę na prowadzenie Konta dla Ciebie Junior w Credit Agrico-
le. Można to zrobić w każdej placówce banku. Do podpisu wystar-
czy jeden rodzic lub opiekun prawny, który ma w Credit Agricole 
swoje konto osobiste. Potrzebny będzie dowód osobisty dziecka, 
paszport lub legitymacja szkolna, a w przypadku, gdy dziecko nie 
ma jeszcze żadnego z tych dokumentów – akt urodzenia.

Każdy młody klient banku może wybrać do konta zbliżeniową kar-
tę z ulubionym obrazkiem (do wyboru jest ponad 70 wzorów kart, 
w tym specjalnie przygotowane z myślą o najmłodszych klientach), 
a potem płacić nią w sklepach i w Internecie. Rodzice, w swojej 
aplikacji CA24 Mobile, na bieżąco będą wygodnie monitorować 
wszystkie transakcje dziecka. 

- Wygląda na to, że takie konto może być wspaniałą zabawą dla 
dziecka i rodziców. Zosia już mówi, że chce kartę z kotkiem. My-
ślę, że skorzystamy z tej propozycji – uśmiecha się pani Małgo-
rzata. 

AGATA KRACZEK

Targi Meble Polska to jedno z naj-
większych międzynarodowych even-
tów branży meblowej w Europie oraz 
jedna z najskuteczniejszych form 
promocji eksportu polskich mebli. Co 

roku poznańskie kontraktacje meblo-
we odwiedzają kupcy meblowi z po-
nad 70 krajów, ponieważ znajdują się 
one w gronie najważniejszych targów 
branży meblarskiej na świecie.

Wydarzenie w Poznaniu to naj-
większa na świecie ekspozycja oferty 
polskiego przemysłu meblarskie-
go. Swoją ofertę prezentują przede 
wszystkim wiodący producenci me-
bli, a zakres tematyczny obejmuje: 
meble tapicerowane, meble skrzy-
niowe z płyty meblowej oraz z litego 
drewna, a także materace.

W tym roku w targach Meble 

Od 20 do 23 lutego br. w Poznaniu odbywała się kolejna edycja Targów Meble Polska, czyli największych kontraktacji meblowych w Europie Środkowo-
-Wschodniej. W tegorocznym wydarzeniu wzięło udział kilkanaście tysięcy zwiedzających z ponad 50 krajów

Kępińscy przedsiębiorcy na targach meblowych
Polska uczestniczyła jak zawsze 
liczna grupa wystawców z powiatu 
kępińskiego, prezentująca na swoich 
stoiskach nowości meblowe, które, 
jak zgodnie twierdzą, natychmiast 

znajdowały odbiorców. Kępińscy 
producenci mebli oceniają, że tego-
roczne targi były bardzo udane pod 
względem wystawienniczym, jak i 
pozyskania nowych rynków zbytu.

- Firmy z naszej grupy meblo-
wej, czyli Fabryka Mebli PIASKI, 
Fabryka Mebli LASKI oraz „PIO-
NIER-Meble Łubnice”, już od wie-
lu lat wystawiają swoje produkty na 
Targach Meblowych w Poznaniu. 
W porównaniu do ubiegłych edycji, 
na tegorocznych targach dało się 
zauważyć jeszcze większe zaintere-
sowanie wystawianymi przez nas 

meblami przez kupców spoza Europy 
– stwierdza Sebastian Kaczorowski, 
właściciel Grupy Meblowej HK. - W 
tym roku tendencja zamówień wśród 
wielu wystawców odwraca się i znów 
zauważamy wzrost poziomu zamó-
wień. Dowodem na to jest fakt, że 
wielu przedstawicieli handlowych z 
firm sieciowych było bardzo zainte-
resowanych wystawianymi przez nas 
meblami twardymi, jak i tapicerowa-
nymi – zauważa.

S. Kaczorowski podkreśla również, 
że zauważono jeszcze większe zainte-
resowanie kupujących meblami skrzy-
niowymi. - Daje się zauważyć powrót 
do starych, dobrych i sprawdzonych 
wzorów meblowych sprzed kilkunastu 
lat, ale, oczywiście, w nowej aranżacji 
i kompozycji designerskiej. Handlow-
cy pytali o znane i sprawdzone modele 
naszych mebli, które cieszą się dużym 
zainteresowaniem u kupujących nie 
tylko w Polsce. Sprzedajemy nasze 
produkty meblowe w całej Europie 
oraz na innych kontynentach. Mogę 
stwierdzić, że każdy zaprezentowany 
przez nas mebel znalazł swojego na-
bywcę na targach w Poznaniu – pod-
sumowuje S. Kaczorowski. 

Po tegorocznych targach han-
dlowcy zauważają, że od kilku lat ro-
śnie liczba zagranicznych producen-
tów, którzy aktywnie, jako wystawcy, 

poszukują w Poznaniu klientów na 
globalnym rynku. Zwiedzający mie-
li tym razem okazję zapoznać się z 
ofertą wystawców zagranicznych z 
kilkunastu państw. Wśród firm z za-
granicy najliczniej zaprezentowali się 
producenci mebli z Ukrainy i Turcji. 

Jak co roku, wydarzeniem to-
warzyszącym były biznesowe Targi 
Wnętrz Home Decor. Ich wystawcy 
zaprezentowali najnowsze kolek-
cje dekoracji stojących i ściennych, 
oświetlenia, tekstyliów, ceramiki, 
akcesoriów kuchennych i łazienko-
wych oraz innych elementów dekora-
cyjnych. Dla przedstawicieli salonów 
meblowych była to dobra okazja do 
uzupełnienia asortymentu.

Od wielu lat organizatorzy Tar-
gów Meble Polska prowadzą szero-
ko zakrojoną kampanię promocyjną 

na kluczowych rynkach dla rozwoju 
polskiego eksportu mebli. 

Duża część działań koncentruje 
się na rynek amerykański, z którym 
wielu polskich producentów mebli 
wiąże ogromne nadzieje. 

Podsumowując, Targi Meble 
Polska 2024 cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem oraz większą po-
pularnością niż w ubiegłym roku. W 
tegorocznej edycji wzięło udział bli-
sko 15 tys. osób z 71 krajów. A 51% 
odwiedzających stanowili kupcy me-
bli z zagranicy. 

Wszystkim wystawcom gratu-
lujemy innowacyjnych pomysłów i 
pięknych projektów oraz życzymy 
owocnych efektów w postaci wielu 
nowych zamówień. 		        

Elżbieta Kaczorowska, 
Paulina Albert

Stoisko Grupy Meblowej HK. Fot. P. Śpiewak

Meble tapicerowane wzbudzały duże 
zainteresowanie. Fot. P. Śpiewak
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- Jest wiele spraw, które chcę 
kontynuować – mówił Piotr Psikus. 
- Jest wiele nowych przedsięwzięć, 
które chcę realizować w najbliż-
szych latach. Chcemy postawić w tej 
kadencji na dobry klimat dla ziemi 

kępińskiej. I ten ekologiczny i gospo-
darczy, i ten dobry klimat do życia na 
co dzień – kontynuował. - To będzie 
dobry klimat dla ludzi różnych po-
glądów, zapatrywań, w różnym wie-
ku. Temu będą służyć te inwestycje, 

Inauguracja kampanii wyborczej Porozumienia Samorządowego. Komitet działa nieprze-
rwanie od lat 90. XX w. Liderem Porozumienia Samorządowego jest burmistrz Kępna Piotr 
Psikus, który ponownie będzie ubiegać się o to stanowisko w wyborach samorządowych

Piotr Psikus kandydatem na burmistrza
które już realizujemy, te, które wkrót-
ce się rozpoczną, wreszcie te, które 
mamy w planach – dodaje P. Psikus.

Ugrupowanie ma także kandy-
data na starostę. Jest nim Krzysztof 
Godek, wiceburmistrz Kępna tej 

kadencji. - Nie uchylam się od od-
powiedzialności – mówił K.Godek. 
- Jednak wszystko zależy od wyniku 
wyborów. Nie tylko całego Porozu-
mienia, ale, może przede wszystkim, 
mojego. Jeśli zaufają mi mieszkań-

cy, to wszystko jest możliwe – stwier-
dził kandydat na starostę.

Listy, które przedstawiło Poro-
zumienie Samorządowe, są same w 
sobie – zdaniem liderów – już suk-
cesem. - Do rejestracji jeszcze sporo 
czasu, a my już mamy skompletowa-
ne bardzo dobre listy – podkreślił 
P. Psikus. Pierwszy raz w historii 
Porozumienie Samorządowe wysta-
wia kandydatów we wszystkich okrę-
gach, nie tylko w wyborach do Rady 
Gminy, ale także powiatowych. 

Liderami list do samorządu 
gminnego są: Piotr Psikus (okręg 
nr 1), Tomasz Solecki (okręg nr 2), 
Adam Tęsiorowski (okręg nr 3). Z 
„jedynek” do Rady Powiatu kandy-
dują: Krzysztof Godek (okręg nr 1 
– Kępno), Jan Wawrzyniak (okręg 
nr 2 – Baranów, Trzcinica, Łęka Opa-
towska) i Dawid Kosakiewicz (okręg 
nr 3 – Bralin, Perzów oraz Rychtal).

m

P. Psikus ogłasza swoją kandydaturę 
w wyborach na burmistrza

Ferie w Kępińskim Ośrodku Kultury

„WysKOKowe ferie” pełne atrakcji
Kępiński Ośrodek Kultury, jak 

co roku, zorganizował „WysKOKowe 
ferie”. Miejsca na każdy z dwóch tur-
nusów rozeszły się jak przysłowiowe 
„świeże bułeczki”. Bogaty program 
spełnił wszystkie oczekiwania „wy-
sKOKowiczów”. 

Codziennie dzieci uczestniczy-
ły w bardzo ciekawych warsztatach 
i zajęciach rekreacyjnych. Każdy 
dzień tematycznie był związany z 
inną dziedziną kultury, rekreacji i 
wiedzy. Warsztaty ekologiczne przy-
gotowane wspólnie z ZZO Olszowa 
otwierały turnusowe zajęcia. W dniu 
muzealnym atrakcją były warsztaty w 
Muzeum Ziemi Kępińskiej. W Samo-
rządowej Bibliotece Publicznej, oglą-
dając bogate księgozbiory, „wysKO-
Kowicze” wysłuchali ciekawostek o 
historii i teraźniejszości tej instytu-
cji. Kolejny dzień – z teatrem „Złota 
Kaczka” – to nie tylko przedstawienie 

teatralne, ale również warsztaty lal-
karskie i próba wystawienia własnej 
sztuki. Seans filmowy w „Kinie za 
Rogiem”, połączony z warsztatami 
kulinarnymi i „zajadaniem” popcor-
nu, to kolejna atrakcja ferii. Ostatni 
dzień każdego turnusu to wyprawa do 
Wrocławia. Tam „wysKOKowicze” 
mogli m.in. dać upust swojej energii 
w parku trampolin „GoJump”. 

W dwóch turnusach wzięło udział 
prawie 40 dzieci ze szkół podstawo-
wych gminy Kępno. „WysKOKowe Fe-
rie” są bardzo popularne wśród uczest-
ników i ich rodziców. Przerwa zimowa 
to tylko dwa turnusy „WysKOKowych 
ferii”, ale już wkrótce letnie wakacje, a 
z nimi „WysKOKowe wakacje”, na któ-
re ekipa Kępińskiego Ośrodka Kultury 
już teraz  zaprasza.                 Oprac. KR

Dzieci bawiły się 
znakomicie podczas ferii

10 lutego br. odbyło się zebranie 
sprawozdawcze Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Kępnie. W zebraniu, 
oprócz członków jednostki, wzięli 
udział zaproszeni goście, m.in. za-
stępca burmistrza miasta i gminy 
Kępno, a zarazem prezes Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związ-
ku OSP RP Krzysztof Godek oraz 
przedstawiciel Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-

Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kępnie

Zarząd z absolutorium
nie – st. kpt. Paweł Michalski.

Po podsumowaniu minionego 
roku, na wniosek Komisji Rewizyj-
nej, Zarząd uzyskał absolutorium 
wśród druhów. Przedstawiony został 
również plan pracy na rok bieżący. 
Jak poinformowano, jednostka re-
aktywowała Młodzieżową Druży-
nę Pożarniczą i przyjmuje nowych 
członków.

Oprac. KR

Podczas zebrania w OSP Kępno

17 lutego br. odbyło się walne ze-
branie sprawozdawcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mikorzynie, pod-
czas którego podsumowano 2023 r. 
w jednostce. W sali Domu Strażaka, 
oprócz strażaków, zebrali się również 
zaproszeni goście, m.in. wicemar-
szałek województwa wielkopolskie-
go, a zarazem wiceprezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Krzysztof Grabowski, zastępca ko-
mendanta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie mł. bryg. 
Jarosław Kucharzak, komendant 
gminny Roman Klein, burmistrz 
miasta i gminy Kępno Piotr Psi-
kus, zastępca burmistrza, a zarazem 
prezes Zarządu Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Kępnie,Krzysztof Go-
dek, sekretarz ZOMG ZOSP RP w 
Kępnie Aneta Szydlik, radny Rady 
Miejskiej w Kępnie i sołtys Miko-
rzyna Adam Tęsiorowski oraz radny 
Sylwester Lewek.

Zebranie rozpoczęło się minutą 
ciszy, poświęconą pamięci zmarłych 
druhów. Następnie prezes OSP Mi-
korzyn dh Włodzimierz Kemski  

przedstawił sprawozdanie za ubiegły 
rok. - Stan organizacyjny jednostki 
to 38 członków czynnych, 2 honoro-
wych i 168 wspierających. Jednostka 
posiada Młodzieżową Drużynę Po-
żarniczą chłopców. W 2023 r. OSP 
Mikorzyn brała udział w 35 wyjaz-
dach do różnego rodzaju zdarzeń: 8 

Zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Mikorzynie

Druhowie podsumowali rok
wyjazdów do pożarów, 16 wyjazdów 
związanych z miejscowymi zagroże-
niami i 10 wyjazdów gospodarczych. 
We wszystkich tych działaniach 
brało udział łącznie 18 strażaków. 
Druhami, których należy wyróżnić, 
są: Piotr Skwarkowski, Maciej Ku-
charzak, Mikołaj Hebisz, Daniel 
Kemski, Michał Kemski, Krzysztof 
Rybak, Radosław Rybczyński, Piotr 
Jędrysiak, Tomasz Urbaniak i Kac-
per Majchrzak – wymieniał prezes 
OSP Mikorzyn.

Sprawozdanie finansowe za-
prezentował dh Roman Ilski, a dh 
Arkadiusz Wróbel przedstawił 
sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 
jednocześnie wnioskując o udzielenie 
absolutorium dla zarządu OSP Miko-
rzyn za 2023 r. Zebrani członkowie 
udzielili absolutorium jednogłośnie.

Przypomniano również, że 4 
stycznia br. jednostka otrzymała 
nowy średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy.

Z rąk komendanta gminnego dru-
howie – Kacper Majchrzak i Miłosz 
Kemski – otrzymali zaświadczenie o 

ukończeniu kursu podstawowego. W 
trakcie zebrania nadano P. Psikusowi 
tytuł członka honorowego jednostki. 

Po podsumowaniu minionego 
roku rozmawiano o planach jednostki 
na bieżący rok oraz dyskutowano nad 
problemami, jakie dotyczą strażac-
kiego środowiska.                            KR

Prezes OSP Mikorzyn 
W. Kemski podsumował 2023 r.
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21 lutego br. w proszowskiej re-
mizie odbyły się „Strażackie ferie”, 

zorganizowane przez Zarząd Od-
działu Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 
Rychtalu i OSP Proszów. W spotkaniu 
wzięli udział członkowie Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych, ale także 
aspirujący do tej roli kandydaci.

Pierwszym punktem wyjątkowe-
go dnia było spotkanie z funkcjonariu-
szami Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kępnie, którzy 
zaprezentowali Mobilny Symulator 
Zagrożeń Pożarowych i omówili po-

W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Proszowie odbyły się „Strażackie ferie”

Strażackie ferie w Proszowie
W czwartkowe przedpołudnie, 

15 lutego br., Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Baranowie odwiedził Teatr 
Lalek „Kukiełka” ze spektaklem pt. 
„Dobro zawsze wraca, czyli historia 
Szewczyka Dratewki”. 

Przedstawienie obejrzeli ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w Bara-
nowie i Słupi pod Kępnem, seniorzy, 
a także dzieci z rodzicami, którzy w 
tym dniu odwiedzili bibliotekę. Baśń 
została oparta na starych polskich 
podaniach ludowych i opowiada o 
Szewczyku, wędrującym przez świat 
w poszukiwaniu przygód. Pouczająca 
historia, wspaniała dekoracja oraz 
dodatkowe atrakcje w postaci dymów 
scenicznych oraz baniek mydlanych 

sprawiły, że wszyscy z zaciekawie-
niem słuchali opowieści. Dla wszyst-
kich chętnych przygotowano również 
specjalne zadania związane z przed-
stawieniem. W spektaklu wystąpiło 
15 lalek, ręcznie wykonanych przez 
Muzeum Lalki w Pilźnie. Po wystę-
pie widownia nagrodziła aktorów 
gromkimi brawami, a dzieci zostały 
zaproszone pod scenę, gdzie każdy 
miał możliwość poznać rodzaje lalek, 
ich budowę, samodzielnie spróbować 
ruchu scenicznego i zrobić pamiątko-
we zdjęcie. Na zakończenie najmłod-
si otrzymali kolorowanki oraz krzy-
żówki, by po powrocie z biblioteki 
utrwalić wiadomości związane z te-
atrem.   		              E. Lesiak

2 lutego br., o godzinie 17.40, w 
Krzyżownikach policjanci Poste-
runku Policji w Rychtalu zatrzymali 
do kontroli drogowej pojazd marki 
Mazda, którym kierował 31-let-
niego mieszkaniec gminy Kępno. 
Podczas sprawdzania mężczyzny w 
systemach policyjnych okazało się, 
że ma on zakaz prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych wydany przez 

Jednym z zadań, które realizują policjanci w trakcie codziennej służby jest zatrzymywanie 
osób ukrywających się przed organami ścigania. Tym razem policjanci zatrzymali dwóch 
mężczyzn, którzy byli poszukiwani przez Sąd Rejonowy w Kępnie celem odbycia kary 
pozbawienia wolności

Zatrzymani poszukiwani
Sąd Rejonowy w Namysłowie, po-
nadto mężczyzna był poszukiwany 
przez Sąd Rejonowy w Kluczborku 
celem odbycia kary 210 dni pozba-
wienia wolności. 31-latek został za-
trzymany i osadzony w policyjnym 
areszcie. 

Do kolejnego zatrzymania osoby 
poszukiwanej doszło tego samego 
dnia, o godzinie 20.00, w Krążko-

wach. Funkcionariusze Wydziału 
Kryminalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie dokonali zatrzyma-
nia 40-letniego mieszkańca gminy 
Kępno, który był poszukiwany przez 
Sąd Rejonowy w Kępnie celem od-
bycia kary 10 miesięcy pozbawienia 
wolności. Mężczyzna został osadzo-
ny w policyjnym areszcie.

Oprac. KR

tencjalne niebezpieczeństwa, mogące 
mieć miejsce w każdym domu.

Następnie druhowie z OSP Krzy-
żowniki przybliżyli zgromadzonym 
budowę swojego wozu pożarniczego 
oraz sprzęt, w który wyposażona jest 
jednostka.

Po powrocie ze strażackich ga-
raży, dowódca Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej PSP w Kępnie st. 
kpt. Mateusz Grzesiak przedstawił 
prezentację dotyczącą pracy zawo-
dowych strażaków i opowiedział o 
akcjach ratowniczo-gaśniczych, w 
których kępińscy funkcjonariusze 
brali udział.

Był także czas na naukę pierw-
szej pomocy. Druhowie, którzy ukoń-
czyli kurs kwalifikowanej pierwszej 
pomocy przedmedycznej, wprowa-
dzili młodych adeptów w tajniki re-
suscytacji krążeniowo-oddechowej i 

transportu poszkodowanego. Dzieci 
aktywnie brały udział w próbach z 
fantomami i ewakuacji na noszach.

Pod koniec uczestnicy ferii zosta-
li poddani testowi – każdy wylosował 
jedno z pytań quizu. Dzięki zaanga-
żowaniu w poprzednie aktywności 
wszyscy odpowiedzieli poprawnie i 
w nagrodę otrzymali gadżety Gminy 
Rychtal.

Spotkanie zwieńczyła prezenta-
cja o szerokiej działalności ochotni-
czych straży pożarnych, zachęcająca 
do wstąpienia w szeregi jednostek.

Oprac. KR

St. kpt. M. Grzesiak 
opowiedział o pracy strażaków

Strażacy zaprezentowali Mobilny 
Symulator Zagrożeń Pożarowych

Uczestnicy uczyli się, jak 
udzielać pierwszej pomocy

Dzieci zostały również 
zaproszone na scenę

Dobro zawsze wraca!

Teatr Lalek „Kukiełka” w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Baranowie

Stowarzyszenie Seniorów Gmi-
ny Baranów przekazało zakupione 
za sumę blisko 17 tysięcy złotych 
artykuły medyczne, potrzebne do 
udzielania pomocy rannym na Ukra-
inie. Są to termometry bezdotyko-
we, aparaty do mierzenia ciśnienia, 

Stowarzyszenie Seniorów Gminy Baranów przekazało ar-
tykuły medyczne dla Ukrainy

Pomaganie to działanie! 
słuchawki lekarskie, pincety anato-
miczne i chirurgiczne, skalpele oraz 
strzykawki. - Wiemy, że w trudnym 
dla naszych wschodnich sąsiadów 
czasie wojny liczy się każda pomoc 
– komentuje wójt Bogumiła Lewan-
dowska-Siwek.               UG Baranów

Zakupiono rzeczy potrzebne do 
udzielania pomocy rannym na Ukrainie
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Przepłyną z Gdyni na Hel

Sport

Za nieco ponad dwa tygodnie czwartoligowcy rozpoczną 
drugą część sezonu 2023/2024. Wiosna na zapleczu trzeciej ligi 
zapowiada się pasjonująco, a walka pójdzie zarówno o awans, 
jak i utrzymanie. Postanowiliśmy więc sprawdzić, co obecnie 
dzieje się w obozach rywali kępnian.

Co słychać u rywali Polonii 
1908 marcinków kępno?

MKS Nielba Wągrowiec
Piłkarze wicelidera czwartoligowych rozgrywek 
przygotowania do rundy wiosennej rozpoczęli w 
poniedziałek, 15 stycznia. Podczas inauguracyjnych 
zajęć trenerzy Robert Szkudlarek i Łukasz Osiecki 
mieli do dyspozycji dwudziestu czterech zawodników. 

Pierwsze tegoroczne zajęcia czwartoligowiec odbył wspólnie z piłkarzami 
rezerw. Pierwsze tygodnie były wprowadzeniem do większych obciążeń 
treningowych. Następnie piłkarze skupiali się na przygotowaniu 
motorycznym, technicznym i taktycznym. Treningi były zwieńczane 
meczami kontrolnymi, których w notatniku trenera piłkarzy z Wągrowca 
znalazło się aż dziesięć. Nielba od zwycięstwa rozpoczęła serię meczów 
sparingowych. W pierwszym spotkaniu kontrolnym, rozegranym 20 
stycznia, podopieczni Roberta Szkudlarka i Łukasza Osieckiego pokonali 
Unię Solec Kujawski 1:0. Cztery dni później gracze z Wągrowca odnieśli 
drugie sparingowe zwycięstwo, pokonując tym razem wyraźnie Zamek 
Gołańcz 7:0. Pierwszy miesiąc zimowych przygotowań zakończyły 
sprawdziany z Pogonią Mogilno i Wełną Skoki. Oba zakończyły się 
zwycięstwami Nielby, która pokonała zespół z Mogilna 1:0 oraz 4:0 ekipę 
ze Skoków. Niezwykle intensywny dla graczy Nielby okazał się luty. 
Podczas drugiego miesiąca przygotowań gracze z Wągrowca rozegrali aż 
pięć meczów kontrolnych, w których przegrali z Obrą Kościan 1:6, Cuiavią 
Inowrocław 2:3 i Chemikiem Bydgoszcz 0:1, pokonali Kłos Budzyń 
5:4 oraz zremisowali 1:1 z trzecioligową Notecią Czarnków. W próbie 
generalnej przed startem meczów o stawkę piłkarze z Wągrowca zmierzą 
się 2 marca z Koroną Stróżewo. Pierwszy mecz o stawkę Nielba rozegra 
już 9 marca. Wicelider czwartej ligi w ramach 1/16 finału Wielkopolskiego 
Pucharu Polski zmierzy się na wyjeździe z Pelikan Grabów.

KSS Kotwica Kórnik
Piłkarze czwartego zespołu rozgrywek na zapleczu 
trzeciej ligi przygotowania do rundy wiosennej 
rozpoczęli 15 stycznia. Pierwsze dwa tygodnie były 
okresem wytężonej pracy, w którym trener Tomasz 
Nawrot zaaplikował zawodnikom po cztery jednostki 
treningowe w każdym tygodniu. Z upływem czasu 

doszły gry kontrolne. Tych w sumie w notatniku trenera znalazło się 
sześć. Kotwica od porażki rozpoczęła serię meczów sparingowych. 
W pierwszej grze kontrolnej, rozegranej 27 stycznia w Poznaniu 
podopieczni Tomasza Nawrota ulegli 2:4 trzecioligowej Noteci Czarnków. 
Także drugi tegoroczny sparing zakończył się porażką graczy z Kórnika, 
którzy 1:4 ulegli zespołowi Warty Poznań U-19. Porażkami zakończyły 
się również gry kontrolne z Polonią Leszno (1:3) oraz zespołem Lecha 
Poznań U-19 (2:6). Pierwsze sparingowe zwycięstwo czwarty zespół 
rozgrywek odniósł w minioną sobotę, pokonując w Szreniawie Meblorza 
Swarzędz 5:3. Podczas przygotowań do rundy wiosennej drużynę spod 
Poznania czeka jeszcze starcie z Lechią Kostrzyn (2 marca). Spotkanie 
z piątoligowcem będzie ostatnim sprawdzianem przed wiosennymi 
meczami o stawkę. Co prawda pierwszą kolejkę rundy rewanżowej 
zaplanowano na 16-17 marca, ale wiadomo, że wcześniej kórnicki zespół 
rozegra zaległy pojedynek z Tarnovią Tarnowo Podgórne, a także mecz 
pucharowy w ramach 1/16 finału wojewódzkiego z Pogonią Łobżenica.

MGKS Huragan Pobiedziska
2023 rok był bardzo udany dla piłkarzy z Pobiedzisk. 
Huragan pierwszą część zmagań na zapleczu trzeciej 
ligi zakończył na na trzecim miejscu, tuż za plecami 
lidera i cały czas pozostaje w grze o awans. Sama 
końcówka roku przyniosła natomiast znakomite 
wiadomości dotyczące powiększenia klubowej 

infrastruktury. Z kolei w 2024 roku w Pobiedziskach powstanie długo 
wyczekiwane, pełnowymiarowe boisko, wyposażone w syntetyczną 
nawierzchnię. Obiekt z zapleczem, parkingami oraz oświetleniem 
wyposażony zostanie również w bieżnię lekkoatletyczną. Środki 
na inwestycje oraz centrum rehabilitacji (łącznie 25 mln złotych) 
pozyskane zostały przez Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach z 
Rządowego Funduszu Polski Ład. Tymczasem piłkarze Huraganu 
przygotowania do rundy wiosennej rozpoczną dosyć późno, bo dopiero 
w poniedziałek, 22 stycznia. Okres przygotowawczy potrwa dokładnie 
osiem tygodni. Piłkarze trzeciego zespołu rozgrywek rozegrali jak dotąd 
pięć gier kontrolnych, w których kolejno pokonali Meblorza Swarzędz 
3:0, przegrali z trzecioligową Polonia Środa Wielkopolska 2:3 oraz 
występującym w Centralnej Lidze Juniorów zespołem Warty Poznań aż 
0:7, następnie pokonali UKS Śrem 3:0, a w minioną niedzielę okazali się 
lepsi od Górnika Konin (1:0). 2 marca graczy z Pobiedzisk czeka jeszcze 
jeden sprawdzian, ale póki co sztab Huraganu jest w trakcie poszukiwań 
rywala na ten termin. Pierwszy mecz o stawkę piłkarze z Pobiedzisk 
rozegrają 9 lub 10 marca z Polonią Leszno w ramach Pucharu Polski 
na szczeblu wojewódzkim. Z kolei 16 marca Huragan rozegra pierwszy 
mecz o ligowe punkty. Na inaugurację wiosennej części rozgrywek w 
czwartej lidze piłkarze z Pobiedzisk wybiorą się do Kępna.

rozmaitości

Ciekawego wyczynu zamierza dokonać 4-osobowa grupa 
pracowników „Quarium” Kępno

Czteroosobowy team pracow-
ników kępińskiej krytej pływalni 
„Qarium” – Julia Frączek, Daniel 
Kunce, Tomasz Kuziemski i Marcin 
Hoja – w lipcu podejmie wyzwanie 
przepłynięcia 18.000 m z Gdyni na 
Hel. Swoje ambitne plany przedstawili 
burmistrzowi miasta i gminy Kępno 
Piotrowi Psikusowi i prezes Spółki 

„Projekt Kępno” Karolinie Pilar-
czyk-Dworaczyńskiej. 

Pływacy chcą przeprawić się wpław 
przez Zatokę Gdańską, aby sprawdzić sa-
mych siebie, zdobyć nowe doświadczenia 
i umiejętności oraz promować pływanie.

Życzymy pomyślności i trzymamy 
kciuki za powodzenie tej śmiałej wy-
prawy!                                   Oprac. KR

PKO Ekstraklasa
22. kolejka | wiosna 2024

Lech Poznań – Śląsk Wrocław ..................– 0:0
Pogoń Szczecin – ŁKS Łódź ......................– 4:2
Widzew Łódź – Górnik Zabrze .................– 3:1
Stal Mielec – Raków Częstochowa ............– 0:0
Korona Kielce – Legia Warszawa .............– 3:3
Jagiellonia – Ruch Chorzów .....................– 1:1
Piast Gliwice – Cracovia ...........................– 0:0
Puszcz Niepołomice – Zagłębie Lubin .......– 2:2
Warta Poznań – Radomiak Radom ........... – po 
zamknięciu numeru
1. Jagiellonia Białystok	 22	 42	 50:31
2. WKS Śląsk Wrocław	 22	 42	 31:17
3. KKS Lech Poznań	 22	 40	 36:26
4. MKS Pogoń Szczecin	 22	 39	 43:25
5. KP Legia Warszawa	 22	 37	 34:27
6. RKS Raków Częstochowa	 21	 36	 39:25
7. KS Górnik Zabrze	 22	 32	 29:26
8. FKS Stal Mielec	 21	 29	 28:30
9. RTS Widzew Łódź	 22	 28	 28:31
10. KGHM Zagłębie Lubin	 22	 27	 25:36
11. MKS Cracovia SSA	 22	 26	 29:29
12. GKS Piast Gliwice	 21	 25	 20:20
13. RKS Radomiak Radom	 21	 24	 24:33
14. KS Warta Poznań	 21	 23	 22:27
15. MKS Korona Kielce	 21	 22	 25:28
16. MKS Puszcza Niepołomice	 21	 22	 28:39
17. KS Ruch Chorzów	 22	 15	 23:36
18. ŁKS Łódź	 21	 10	 16:44

Fortuna 1. Liga
21. kolejka | wiosna 2024

Podbeskidzie – Odra Opole .....................– 1:2
Resovia Rzeszów – Zagłębie Sosnowiec ....– 1:0
Wisła Kraków – GKS Tychy ......................– 0:1
Motor Lublin – Termalica Nieciecza ..........– 1:0
Arka Gdynia – Stal Rzeszów ....................– 5:1
Miedź Legnica – Polonia Warszawa ..........– 2:1
Wisła Płock – GKS Katowice .....................– 2:1
Znicz Pruszków – Lechia Gdańsk ..............– 0:2
Chrobry Głogów – Górnik Łęczna .............. – po 
zamknięciu numeru
1. MZKS Arka Gdynia	 21	 40	 36:21
2. GKS Tychy	 21	 40	 28:22
3. KS Lechia Gdańsk	 21	 38	 31:18
4. LKP Motor Lublin	 20	 35	 27:24
5. TS Wisła Kraków SA	 21	 34	 40:24
6. OKS Odra Opole	 21	 34	 24:20
7. Wisła Płock SA	 21	 33	 30:28
8. MKS Miedź Legnica	 20	 32	 30:20
9. GKS Górnik Łęczna	 20	 31	 20:18
10. Bruk-Bet Termalica Nieciecza	 21	 28	 34:28
11. GKS Katowice	 20	 27	 29:24
12. MKS Znicz Pruszków	 21	 26	 16:24
13. ZKS Stal Rzeszów	 21	 23	 28:36
14. MZKS Chrobry Głogów	 20	 22	 20:33
15. CWKS Resovia Rzeszów	 21	 22	 22:36
16. KSP Polonia Warszawa	 21	 19	 25:33
17. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 20	 17	 16:29
18. Zagłębie Sosnowiec SA	 21	 11	 14:32

2. Liga
21. kolejka | wiosna 2024

KKS Kalisz – Pogoń Siedlce ......................– 5:1
Lech II Poznań – Olimpia Grudziądz ........– 0:0
Hutnik Kraków – GKS Jastrzębie ..............– 1:1
Kotwica Kołobrzeg – Chojniczanka ...........– 3:0
Stal Stalowa Wola – ŁKS II Łódź ...............– 1:0
Polonia Bytom – Radunia Stężyca ............– 2:1
Olimpia Elbląg – Skra Częstochowa ..........– 2:1
Sandecja Nowy Sącz – Zagłębie II Lubin ...– 1:1
Stomil Olsztyn – Wisła Puławy .................– 1:1
1. MKP Kotwica Kołobrzeg	 21	 40	 45:30
2. KKS 1925 Kalisz	 20	 37	 33:18
3. MKP Pogoń Siedlce	 20	 33	 33:27
4. KS Hutnik Kraków	 21	 31	 31:29
5. KS Radunia Stężyca	 20	 31	 26:24
6. Chojniczanka 1930 Chojnice	 21	 30	 29:28
7. ZKS Stal Stalowa Wola	 20	 30	 23:24
8. KGHM Zagłębie II Lubin	 21	 29	 32:29
9. ZKS Olimpia Elbląg	 19	 29	 25:22
10. KS Skra Częstochowa	 21	 28	 28:24
11. ŁKS II Łódź	 21	 28	 32:31
12. KKS Lech II Poznań	 20	 26	 23:32
13. BS Polonia Bytom	 21	 25	 25:30
14. OKS Stomil Olsztyn	 20	 24	 21:27
15. KS Wisła Puławy	 20	 23	 29:31
16. KS GKS Jastrzębie	 20	 22	 22:29
17. MKS Sandecja Nowy Sącz	 20	 18	 18:29
18. GKS Olimpia Grudziądz	 20	 17	 21:32

WYNIKI I TABELE

Trzecioligowiec z Nowych Skal-
mierzyc już w najbliższą sobotę za-
inauguruje piłkarską wiosnę podczas 
wyjazdowego meczu w Swarzędzu. 
Ostatni tydzień był więc bardzo inten-
sywny dla jedynego przedstawiciela na-
szej strefy na tym szczeblu. W ostatnim 
sprawdzianie przed startem rozgrywek 
ligowych Pogoń zmierzyła się z czwar-
toligowcem z Wrześni. Victoria okaza-
ła się wymagającym przeciwnikiem, a 
trzecioligowiec zwycięstwo zapewnił 
sobie dopiero w ostatnich minutach, 
dzięki trafieniu Adama Majewskiego.

Stabilizacji formy szukają również 
czwartoligowi przedstawiciele strefy 
kaliskiej. Polonia 1908 Marcinki Kęp-
no w minioną sobotę podejmowała na 
boisku w Ostrzeszowie KS iPrime Bo-
gacica, a więc czołowy zespół czwartej 
ligi z Opolszczyzny. Starcie zakończyło 
się remisem 2:2, dzięki trafieniom Ka-
rola Ira. Urodzony w 2003 r. pomocnik 
to kolejne wzmocnienie kępińskiego 
klubu podczas zimowego okna transfe-
rowego. Karol Ira swoją karierę rozpo-
czął w MKS Kluczbork, skąd trafił do 
UKS-u SMS Łódź, gdzie z powodze-
niem reprezentował klub w Centralnej 
Lidze Juniorów. Występował w repre-
zentacjach młodzieżowych Łódzkiego 
Związku Piłki Nożnej. Grał też w rezer-
wach Odry Opole na czwartoligowym 
poziomie. Do Kępna trafił z LZS-u 
Kuniów. W ostatnich dniach kadrę kę-
pińskiego czwartoligowca zasili jeszcze 
Patryk Moś oraz Stanisław Stanko-
wiak. Pierwszy z nich trafił do Kępna 
na zasadzie półrocznego wypożyczenia 
z MKS-u Kluczbork. 21-letni pomocnik 
jest wychowankiem Pogoni Trębaczów, 
z której następnie trafił do Marcinków 
Kępno oraz drużyn młodzieżowych 
Górnika Zabrze. W lipcu 2021 r. trafił 
do MKS-u Kluczbork, w którym zali-
czył m.in. kilka występów na boiskach 
trzeciej ligi. Z kolei urodzony w 2006 r. 
Stanisław Stankowiak pierwsze piłkar-
skie kroki stawiał w Akademii Piłkar-
skiej Reissa Kępno. Następnie przygo-

Piłka nożna >>> Powoli kończy się w regionie sparingo-
we granie. Większość zespołów wykonywała ostatnie szli-
fy przed startem rozgrywek ligowych

Ostatnie szlify przed ligą
Piłkarska wiosna tuż tuż. Podczas minionego tygodnia odbyły się ko-
lejne mecze sparingowe w naszym regionie. Wygraną zanotowała mię-
dzy innymi Pogoń Nowe Skalmierzyce. Jedyny przedstawiciel naszej 
strefy w trzeciej lidze pokonał skromnie czwartoligowca z Wrześni. 

dę z młodzieżową piłką kontynuował w 
Górniku oraz SMS-ie Konin, z którego 
na zasadzie wypożyczenia trafił do Po-
lonusa Kazimierz Biskupi. Dodajmy, że 
sparingowe starcie z iPrime Bogacica 
było szóstym pojedynkiem podczas 
zimowych przygotowań. W dwóch 
pierwszych zimowych sprawdzianach 
biało-niebiescy musieli uznać wyż-
szość kolejno Zefki Kobyla Góra (1:5) 
oraz Startu Namysłów (1:4). Później 
było już jednak zdecydowanie lepiej. 
Kępnianie w trzech kolejnych spraw-
dzianach okazali się lepsi od WKS-u 
1957 Wieluń (5:3), mającej czwartoligo-
we aspiracje Zawiszy Łęka Opatowska 
(3:2) oraz KP Słupia (3:0). 	       BAS

Wyniki ciekawszych sparingów
Victoria Września – Pogoń Nowe S. ..........– 0:1
Jarota Jarocin – SMS Ślesin .....................– 0:6
Polonia Kępno – iPrime Bogacica .............– 2:2
Victoria Ostrzeszów – Piast Błaszki ...........– 5:6
KKS II Kalisz – Warta II Sieradz ...............– 2:0
Ostrovia Ostrów – Orzeł Marszowice ........– 1:1
LKS Gołuchów – LKS Jankowy ..................– 4:1
Stal Pleszew – Zefka Kobyla Góra ............– 3:1
WKS Wieluń – Zawisza Łęka O. ................– 2:3
Astra Krotoszyn – Centra Ostrów ..............– 1:5
Prosna Kalisz – CKS Zbiersk .....................– 1:1
GKS Grębanin – Orzeł Mroczeń ................– 0:3
Pelikan Grabów – WKS Wieluń ................– 0:3
Ostrovia II Ostrów – Czarni Wierzbno .......– 3:1
Stobrawa Ligota D. – KP Słupia ................– 3:4
KS Opatówek – Liskowiak Lisków .............– 5:1
OKS Ostrów Wlkp. – Orzeł Wysocko .........– 1:3
Stal II Pleszew – Korona Chełmce ............– 2:2
KS Rogaszyce – Sokół Bralin ....................– 1:2
Stal Pleszew – GKS Jaraczewo .................– 3:1
Victoria Laski – Zryw Kierzno ..................– 6:6
Pelikan II Grabów – LZS Doruchów ..........– 5:2
Czarni Dobrzyca – RKS Radliczyce ...........– 1:2
Pogoń Trębaczów – Płomień Opatów ........– 0:9
Huragan Szczury – Ogniwo Łąkociny .......– 2:1
LZS Cielcza – Zawisza Dolsk ....................– 3:0
Gladiatorzy Pieruszyce – Błysk Daniszyn ......– 11:0
Las Kuczków – Szczyt Szczytniki ..............– 3:2
Piast Czekanów – Barycz Janków P. .........– 0:0
Prosna Chocz – Sokoły Droszew ...............– 4:3
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Wyniki konkursu plastycznego:
Grupa I – przedszkola:

1. Wiktor Skiba (ZS w Łęce Opatowskiej – Publiczne Przedszkole Samorządowe)
2. Filip Żurawka  (ZS w Łęce Opatowskiej – Publiczne Przedszkole Samorządowe)

3. Filip Mejza (ZS w Łęce Opatowskiej – Publiczne Przedszkole Samorządowe)
Wyróżnienie: Jan Kanclerz (Publiczne Przedszkole Samorządowe w Opatowie)

Grupa II – szkoły podstawowe kl. I-IV:
1. Julia Wróbel (SP Opatów)

2. Zuzanna Olender (SP Opatów)
3. Franciszek Muszyński (SP Siemianice) 

Wyróżnienie: Zuzanna Kasprzak (SP Siemianice)

Grupa III – szkoły podstawowe kl. V-VIII:
1. Margaryta Shats (SP Siemianice)
2. Oliwia Krzymińska (SP Opatów)
3. Zofia Baranowska (SP Trzebień)

Wyróżnienia: Jakub Rataj (SP Opatów), Paulina Adamska (SP Trzebień)

Rozstrzygnięto Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Zapobiegajmy pożarom” w gminie 
Łęka Opatowska

Plastycznie o pożarach
W lutym br. wójt gminy Łęka 

Opatowska – Adam Kopis, prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Łęce Opatowskiej – Tomasz 
Jerczyński oraz inspektor ds. woj-
skowych i OC – Renata Woźnica 
odwiedzili przedszkolaków oraz 
uczniów ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Łęka Opatowska. 
Spotkanie z dziećmi miało na celu 
podsumowanie konkursu plastycz-
nego szczebla gminnego dla dzieci i 
młodzieży pod hasłem „Zapobiegaj-

my pożarom”. Celem konkursu jest 
zainteresowanie dzieci i młodzieży 
ochroną przeciwpożarową, tradycją 
i życiem strażackich środowisk oraz 
rozwój uzdolnień plastycznych.

Organizatorem Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego „Zapobie-
gajmy pożarom” był Zarząd Główny 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
i Zarządy Oddziałów Związku przy 
współpracy Urzędu Gminy w Łęce 
Opatowskiej oraz placówek oświa-
towych z terenu gminy Łęka Opa-
towska.

Na szczeblu gminnym powoła-
na komisja konkursowa w składzie: 
A. Kopis (przewodniczący) oraz 

Uczniowie nagrodzeni...

16 stycznia br., w godzinach 
porannych, dyżurny Komendy Po-
wiatowej Policji w Kępnie otrzymał 
zgłoszenie z Urzędu Gminy Łęka 
Opatowska o kradzieży agregatu prą-
dotwórczego o wartości 120 tysięcy 
złotych.

Jak się okazało, nieznany spraw-
ca działał pod osłoną nocy 15 stycz-
nia br. w Trzebieniu. Mężczyzna naj-
pierw rozciął ogrodzenie, a następnie 
zaczepił agregat za hak swojego sa-
mochodu i pod osłoną nocy odjechał 
w nieznanym kierunku.

Kępińscy funkcjonariusze natych-
miast przystąpili do działań. - Poli-
cjanci bardzo dokładnie zabezpie-
czyli wszystkie ślady na miejscu 
kradzieży. Skrupulatnie przegląda-
jąc monitoringi z możliwej drogi po-
ruszania się sprawcy, ustalili miej-
sce przechowywania skradzionego 
agregatu. Kilkudniowa ciężka praca 
zaowocowała sukcesem – policjanci 

Determinacja, upór i zaangażowanie policjantów Komendy Powiatowej Policji w Kępnie 
doprowadziły do odnalezienia wartego ponad 120 tysięcy złotych agregatu prądotwórcze-
go, który skradziono na terenie gminy Łęka Opatowska

Po nitce do... złodzieja
na terenie Oleśnicy odnaleźli ukry-
ty agregat, który został przekazany 
prawowitemu właścicielowi. W toku 
prowadzonych czynności proceso-
wych ustalono sprawcę kradzieży, 
którym okazał się 33-letni mieszka-
niec Oleśnicy – poinformował oficer 

13 lutego 2024 r., o godzinie 
00.33, dyżurny Stanowiska Kierowa-
nia Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie 
otrzymał zgłoszenie o pożarze hali 
magazynowej w Opatowie. Przybyli 
na miejsce strażacy zastali rozwi-
nięty pożar budynku magazynowego 
płodów rolnych. Na szczęście, nie 
odnotowano osób poszkodowanych. - 
Działania strażaków polegały na za-
bezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz 

Wszystko miało swój początek 
na ul. Bolesławieckiej w Opatowie. 
3 lutego br., około godziny 18.30, 
funkcjonariusze Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie zatrzymali do kon-
troli samochód marki Opel, któ-
rym kierował mieszkaniec powiatu 
wieruszowskiego. Mężczyzna był 
bardzo zdenerwowany i wystraszo-
ny, poinformował policjantów, że 
wiezie do szpitala pasażerkę, która 
ma bardzo poważne problemy zdro-
wotne. Policjanci natychmiast po-
wiadomili o tej sytuacji dyżurnego, 
a następnie na sygnałach świetlnych 

Pożar hali magazynowej płodów rolnych w Opatowie

Policjanci z kępińskiej „drogówki’ zapewnili pilotaż do 
szpitala w Kępnie kierowcy, który wiózł pasażerkę z pro-
blemami zdrowotnymi. Dzięki pomocy funkcjonariuszy ko-
bieta szybko trafiła pod opiekę specjalistów

12 zastępów gasiło pożar

Policyjna eskorta 
do szpitala

podaniu 6 prądów wody na palącą 
się halę, co doprowadziło do ograni-
czenia rozwoju pożaru, a następnie 
całkowitego ugaszenia. Z uwagi na 
bardzo duże zapotrzebowanie wodne 
utworzono bufor wodny w oparciu o 
autocysternę OSP Opatów – relacjo-
nuje kpt. Jakub Sobczak z KP PSP 
Kępno. W działaniach trwających 
prawie 4 godziny udział wzięło 12 
zastępów straży pożarnych

Oprac. KR

i dźwiękowych bezpiecznie eskorto-
wali samochód do szpitala w Kępnie. 
Dzięki zaangażowaniu oraz szybko 
podjętym przez policjantów decy-
zjom mężczyzna bezpiecznie i w 
krótkim czasie dowiózł do szpitala 
kobietę, która natychmiast trafiła pod 
opiekę lekarzy.                  Oprac. KR

Gaszenie pożaru trwało prawie 
4 godziny. Fot. KP PSP Kępno

prasowy KPP Kępno, st. sierż. Rafał 
Stramowski.

Sprawca usłyszał zarzut kradzie-
ży, za co grozi kara od 3 miesięcy do 
5 lat pozbawienia wolności. Postępo-
wanie w tej sprawie prowadzi KPP 
Kępno.                               Oprac. KR

Fo
t. 

KP
 P

SP
 K

ęp
no

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

członkowie: R. Woźnica, Henryk 
Bajor i Aleksandra Jerczyńska wy-
łoniła najlepsze prace w poszczegól-
nych grupach wiekowych. Zwycięz-
cy eliminacji gminnych otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
ufundowane przez wójta.

- Wszystkim uczestnikom, jak i 
opiekunom, dziękujemy za udział w 
konkursie i zachęcamy do uczestnic-
twa w przyszłym roku, a wyróżnio-
nym serdecznie gratulujemy – gratu-
lują organizatorzy.              Oprac. m

Policjanci odnaleźli ukryty 
agregat. Fot. KPP Kępno

...w konkursie plastycznym
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GONIEC PERZOWSKI
luty 2024, nr 8 (1101)

22 lutego br. w Dziennym Domu 
Seniora w Domasłowie odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród 
czytelnikom, którzy w 2023 r. sys-
tematycznie przychodzili do bibliote-
ki i wypożyczali dużą ilość książek. 
W uroczystości uczestniczyła wójt 
gminy Danuta Froń.

Plebiscyt jest organizowany przez 
Bibliotekę Publiczną w Perzowie od 

kilku lat. Jego głównym zadaniem jest 
promocja czytelnictwa, utrwalanie 
nawyku czytania już od najmłodszych 
lat. Konkurs trwa przez cały rok kal-
endarzowy i jest adresowany do 
wszystkich mieszkańców gminy Per-
zów, którzy są zarejestrowani w bib-
liotece.

W tym roku  jury wybrało do tytułu 
Czytelnik Roku 2023: Ewę Basińską, 

Grażyę Ząbkiewicz, Małgorzatę 
Maciejewską, Gryżynę Kaczmarek.

Wyróżnienie otrzymały seniorki 
z Dziennego Domu Seniora.

- Wszystkim nagrodzonym 
gorąco gratulujemy i zachęcamy do 
korzystania z Biblioteki Publicznej w 
Perzowie i w tym roku – gratuluje Na-
talia Kowalczyk, dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Perzowie.        Oprac. m

W gminie Perzów wyłoniono czytelnika roku

Perzowski Czytelnik Roku 2023

Ferie 2024 w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Perzowie dobiegły końca. 
Był to bardzo intensywny czas. Dzie-
ci bardzo licznie i aktywnie uczest-
niczyły we wszystkich zajęciach. 
Było kino, były warsztaty kulinarne, 
wirtualna rzeczywistość, warsztaty z 
szydełkowania, warsztaty z robienia 

Zakończyły się ferie w powiecie kępińskim, a tym samym  
w gminie Perzów

Podsumowanie ferii 
bransoletek oraz kolczyków. W ostat-
nim dniu dzieci było słychać w całym  
Perzowie. Przyjechał do nich fanta-
styczny animator, który rozbawiał do 
łez. Na zakończenie odbyło się  przy-
jęcie. Było pysznie i słodko. Te ferie 
uczestnicy zapamiętają na długo.

Oprac. m

Wójt D. Froń z uczestnikami 
warsztatów

Otrzymana kwota w budżecie 
Gminy Trzcinica przeznaczona zo-
stanie na dokończenie budowy gara-
ży dla pojazdów strażackich. Oprócz 
otrzymanych powyżej środków Gmi-
na Trzcinica złożyła na początku bie-
żącego roku wnioski o dofinansowa-
nie w różnych dziedzinach. 

Pierwszy to wniosek o 
dofinansowanie ze środków 
PFRON projektu w ramach ob-
szaru D „Programu wyrówny-
wania różnic między regionami 
III” zakup samochodu przysto-
sowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych w szcze-
gólności uczniów na zajęcia 
do Zespołu Szkół Specjalnych. 
Wnioskowana kwota to 117 500 
zł. Środki własne to 52 000 zł. Gmi-
na Trzcinica otrzymała już wcześniej 
takie dofinansowanie w 2012 r. na 
pojazd obecnie używany, który pla-
nowany jest do wymiany.

Drugi to wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego pt. „Budowa tężni 
solankowej wraz z elementami ma-
łej architektury i zieleni w sołectwie 

6 lutego 2024 r,. w ramach akcji 
#PKOdzieciom, w Gminnym Żłobku 
w Trzcinicy odbyło się przekazanie 
bezpłatnych zestawów umożliwia-
jących pomoc w ratowaniu dzieci w 
przypadku zakrztuszenia czy zadła-

Przekazanie zestawów ratunkowych w Gminnym Żłobku w 
Trzcinicy

Dla ratowania dzieci
wienia. W wydarzeniu uczestniczyła 
dyrektor 1 Oddziału PKO w Kępnie 
Małgorzata Pondel, wójt gminy 
Trzcinica Grzegorz Hadzik oraz dy-
rektor Gminnego Żłobka w Trzcinicy 
Aneta Jędryca.                    Oprac. m

14 lutego 2024 r. Gmina Trzcinica otrzymała z Ministerstwa Finansów informację o zabez-
pieczeniu 281 151 zł dodatkowych środków w ramach części rozwojowej subwencji ogólnej

Dodatkowe środki finansowe
Trzcinica etap II”. Wnioskowana kwota 
to 69 983 zł. Środki własne to 29 992,69 
zł (Fundusz Sołecki), a wkład własny 
mieszkańców to 6 000 zł.

Kolejne wnioski, przygotowa-
ne we współpracy z obydwoma ze-
społami szkół, złożone zostały do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu w zakresie edukacji ekolo-
gicznej. Dotyczą one projektów „Stre-
fowa Ekodróżka w Zespole Szkół im. 
Jana Pawła II w Laskach, czyli nasz 
własny ekologiczny zakątek” i „Świat 
ci wynagrodzi – działania edukacji 
ekologicznej dla uczniów i rodziców 

Zespołu Szkół w Trzcinicy”. Łączna 
wartość wnioskowanego dofinanso-
wania w tym zakresie to 148 500 zł, 
a wkład własny to 16 500 zł.

Także w zakresie oświaty są dwa 
kolejne wnioski. Jest to wniosek-de-
klaracja przystąpienia i współfinanso-

wania projektu „Szkolny Klub 
Sportowy 2024” złożona do 
Szkolnego Związku Sportowe-
go  „Wielkopolska” dla 4 grup 
(2 grupy ze SP w Trzcinicy i 2 
grupy ze SP w Laskach). Wnio-
skowana wartość dofinansowa-
nia to 12 000 zł, a wkład własny 
3 400 zł. A także wniosek-de-
klaracja udziału w programie 
powszechnej nauki pływania 
„Umiem pływać” złożona do 

Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS. 
Deklarowana liczba uczestników- 54 
uczniów kl. II szkół podstawowych. 
Wnioskowana wartość dofinansowa-
nia to 17 280 zł, a wkład własny to 
15 660 zł. Łącznie wnioskowane do-
finansowanie to 365 263 zł, a otrzy-
mane już to 281 151 zł, czyli razem 
prawie 650 000 zł.                 Oprac. m

Zebranie sprawozdawcze strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Smardzach

Druhowie obradowali
9 lutego 2024 r. w Domu Ludo-

wym w Smardzach odbyło się zebra-
nie sprawozdawcze OSP. Wszystkich 
obecnych powitał prezes OSP Smar-
dze dh Mateusz Piędzioch. W trak-
cie zebrania przedstawione i omówio-
ne zostały sprawozdania z bieżącej 
działalności, spraw finansowych oraz 
podejmowanych działań. Zarząd 
otrzymał absolutorium. Wójt gminy 
Trzcinica Grzegorz Hadzik podzię-
kował za podjęte działania oraz ży-
czył kolejnych osiągnięć i sukcesów. 
Omówiono plany i zamierzenia na 
2024 rok.

Oprac. mW czasie zebrania strażackiego

Remonty obiektów 
gminnych

Przekazanie zestawów 
ratowniczych
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Sezon 2023 był niezwykle uda-
ny dla UKS Sport Bralin, który z 
wielką dumą może pochwalić się 
znaczącymi osiągnięciami swoich 
zawodników i trenerów. W klasyfi-
kacji kolarskich uczniowskich klu-

bów sportowych w Wielkopolsce 
zajęli zaszczytne trzecie miejsce, co 
stanowi niezaprzeczalny dowód na 
wysoką jakość pracy i zaangażowa-
nia członków.

Osiągnięcia w mistrzostwach 
Polski są powodem do ogromnej sa-
tysfakcji i radości. Szczególnie war-

Podsumowanie sezonu 2023 w Wielkopolskim Związku Kolarskim

Sezon udany dla UKS Sport Bralin
te podkreślenia są sukcesy dwóch 
wyjątkowych zawodników. Milena 
Drelak, która podbiła serca kibiców 
swoimi niezwykłymi występami, 
zdobyła złoty medal Mistrzostw Pol-
ski w kolarstwie górskim (MTB) w 

dyscyplinie XCM. Ponadto, wywal-
czyła trzy brązowe medale w różnych 
dyscyplinach MTB: XCO, XCC oraz 
ENDURO. Jej determinacja i talent 
są niezaprzeczalnym wkładem w roz-
wój polskiego kolarstwa. Rafał No-
culak to kolejny z zawodników, który 
potwierdził swoje umiejętności na 

najwyższym poziomie, zdobywając 
brązowy medal Mistrzostw Polski w 
kolarstwie górskim (MTB) w dyscy-
plinie OOM, demonstrując nie tylko 
swoją siłę, ale także determinację i 
wytrwałość.

Nie można zapomnieć o roli tre-
nerów, którzy nieustannie wspierają 
zawodników i inspirują ich do osiąga-
nia coraz większych celów. Ich praca 
jest kluczowym elementem sukcesów 
młodych zawodników, a ich oddanie i 
zaangażowanie zasługują na najwyż-
sze uznanie.

Sezon 2023 był nie tylko okresem 
wyjątkowych osiągnięć sportowych, 
ale także czasem budowania silnej 
więzi w kolarskiej społeczności. - 
Osiągnięcia naszych zawodników i 
trenerów są źródłem inspiracji dla 
wszystkich członków naszego klubu, 
motywując nas do dalszego rozwoju 
i podnoszenia poprzeczki w światku 
kolarskim. Nie możemy się już do-
czekać kolejnych wyzwań i okazji do 
wykazania się na arenie sportowej, 
gotowi do jeszcze większych suk-
cesów i triumfów, które przynoszą 
satysfakcję nie tylko nam, ale także 
naszej kolarskiej społeczności – 
podkreśla Piotr Szczepaniak z UKS 
SPORT Bralin.

Oprac. KR

UKS Sport Bralin zajął 
3. miejsce w klasyfikacji 

„Czytelnik Roku” to konkurs, 
który na stałe wpisał się w działal-
ność Biblioteki Publicznej w Bralinie. 
Do laureatów konkursu „Czytelnik 
Roku 2023” zostali wytypowani czy-
telnicy, którzy przeczytali najwięk-
szą liczbę książek. Zaszczytny tytuł 
„Czytelnika Roku 2023” przyznany 
został Paulinie Wittek, która na 
swoim koncie uzbierała największą 
liczbę przeczytanych książek. Kon-
kurs podzielony był na V kategorii 
wiekowych, a jego celem była popu-
laryzacja czytelnictwa w środowi-
sku lokalnym, rozwój emocjonalny 
poprzez literaturę, zachęcenie do 
częstszego odwiedzania biblioteki 
oraz udziału w imprezach kultural-
nych. W I kategorii (przedszkola-
ki oraz zerówki) pierwsze miejsce 
zdobyła Karolina Więcek, drugie 
– Milan Nagięć, a trzecie – Marty-
na Droszcz. Wyróżnienia otrzymali: 
Franciszek Bogus, Ernest Moska, 
Antoni Gierz, Klara Słowińska, 
Michalina Mikołajczyk, Iga Po-
rożyńska, Aleksanser Rychter, 
Encarnacion Bido Oliwia, Ludwi-
ka Górecka, Oliwier Kujawa, Pa-
weł Gierz, Weronika Krawczyk, 
Gabriela Stawirej, Maksymilian 
Moskwa, Agata Boczek, Kornelia 
Grossek, Hugo Lemanik, Michali-
na Makoś, Feliks Dembny. W kate-
gorii II (kl. I-III szkół podstawowych) 
prym wiodła Paulina Wittek, a za nią 
uplasowały się Julia Więcek oraz 
Adrianna Sobczyk. Wyróżnienia 
otrzymali: Antonia Słowińska, Jan 

Konkurs „Czytelnik Roku 2023” w Bibliotece Publicznej w Bralinie

Uwielbiają czytać książki
Gierz, Aleksandra Moskwa, Kaja 
Piszczałka, Alicja Makoś, Marty-
na Czekała, Bartosz Lorenc, Ty-
mon Grossek, Hanna Rybczyńska, 
Mikołaj Lorenc, Marcel Augusty-
niak, Michał Piotrowiak, Emilia 
Kancik, Agnieszka Nowak, Maria 
Więcek, Igor Mazurkiewicz, Woj-
ciech Boczek, Franciszek Demb-
ny. W kategorii III (kl. IV-VI szkół 
podstawowych) pierwsze miejsce 

wywalczyła Marta Labryszewska, 
drugie – Aleksander Hurny, a trze-
cie – Natalia Mieszała. Wyróżnie-
nia przyznano: Julii Albert, Zosi 
Augustyniak oraz Zosi Śnioch. W 
kategorii IV (kl. VII-VIII  szkół pod-
stawowych) najlepsi okazali się: Ar-
tur Hurny – pierwsze miejsce, Lena 
Dobień – drugie oraz Patryk Wróbel 
– trzecie. Wśród czytelników doro-

słych, czyli w kategorii V, pierwsze 
miejsce zdobył Marian Kucharzak, 
drugie – Helena Marczyk i trzecie – 
Małgorzata Olejniczak. Wyróżnie-
nia zdobyli: Patrycja Gudra, Jerzy 
Poczta, Maria Liebner, Teresa Na-
wrocka, Maria Morawska, Teresa 
Hibner, Justyna Gilewicz, Marian 
Koziński, Małgorzata Domaga-
ła, Leszek Głąb, Krystyna Słobo-
dzian, Elżbieta Pisuła, Katarzyna 

Labryszewska, Marzena Grossek, 
Maria Bieda, Maria Florczak, Beata 
Dirbach, Krystyna Kafanka, Kry-
styna Potyrała, Bożena Bojanowska, 
Maria Pacholak, Andrzej Gudra, 
Urszula Kasprzak, Alicja Sokolska. 

Wszystkim laureatom gratuluje-
my! W bibliotece czekają na nich za-
służone dyplomy i nagrody. 

Oprac. KR

Najaktywniejszy czytelnik 
2023 roku - Paulina Wittek

18 lutego br. w Gminnym Cen-
trum Biblioteczno-Kulturalnym w 
Rychtalu odbył się Turniej Feryjny 
dla dzieci do 12 lat z możliwością 
zdobycia IV i V kategorii szachowej. 

Zawody rozegrano na dystansie 
6 rund systemem szwajcarskim z 
tempem gry 25 minut na zawodnika 
i 10 sekund za ruch. Całość imprezy 
przygotował klub szachowy „Smoki 
rychtalskie”, a nad prawidłowym ich 
przebiegiem czuwał sędzia szachowy 
Dariusz Karbowiak. 

Gminę Bralin reprezentowało 3 
młodych szachistów: Marcel Igna-
siak, Mateusz Perczak oraz Oliwer 
Dworak. Po kilkugodzinnych zma-
ganiach wyłoniono najlepszych, a 
zostali nimi reprezentanci Bralina. 
Pierwsze miejsce zajął Marcel, zdo-
bywając 5,5 punktu na 6 możliwych 
i uzyskując IV kategorię szachową, 

6 lutego br. uczniowie klasy 8a 
Szkoły Podstawowej w Bralinie wraz 
z nauczycielką wiedzy o społeczeń-
stwie Grażyną Wróbel odwiedzili 
Urząd Gminy w Bralinie. Dla nie-
licznej grupy ósmoklasistów była to 
pierwsza wizyta w urzędzie. Zajęcia 
zaczęły się w sali sesyjnej, gdzie 
wiedzę na temat działalności samo-
rządu gminnego przybliżył Karol 
Wanzek – zastępca wójta oraz Ewe-
lina Pieles – sekretarz Gminy Bralin. 
Następnie uczniowie odwiedzili kil-
ka referatów, w których dowiedzieli 
się, jakimi sprawami zajmują się ich 
pracownicy. W referacie podatków 
ósmoklasiści zdobyli wiedzę na te-

Feryjny Turniej Szachowy w Rychtalu

Uczniowie odwiedzili Urząd Gminy w Bralinie

Szachowy sukces 
uczniów z Bralina

Lekcja WOS w urzędzie

zaś drugie i trzecie miejsce zajęli od-
powiednio Oliwer i Mateusz, mając 
po 4 punkty i zdobywając V katego-
rię szachową. Wyższą kategorię sza-
chową wywalczyło jeszcze 3 innych 
zawodników z gminy Rychtal. 

- Tak więc, Janek Krawczyk, 
mieszkaniec Bralina, nie jest już 
sam z II kategorią szachową w gmi-
nie Bralin, lecz powoli inni zazna-
czają swoje już niemałe umiejętności 
gry w szachy. 

Zapraszamy zaraz po feriach do 
szkoły na 18.30 na tzw. „Szachowe 
czwartki”, by zgłębiać tajniki „kró-
lewskiej gry” lub też na platformę 
lichess.org i klub SP Bralin – pod-
sumowuje Jerzy Liebner, nauczyciel 
ze Szkoły Podstawowej w Bralinie, 
trenujący uczniów w tej niełatwej 
dyscyplinie.

Oprac. KR

mat rodzajów podatków, jakie za-
silają budżet gminy oraz sposobu 
naliczania podatku rolnego. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się Urząd 
Stanu Cywilnego, gdzie uczniowie 
dopytywali o procedury związane 
z wyrabianiem dowodu osobistego. 
Ponadto ósmoklasiści dowiedzieli 
się, jak zarejestrować firmę.

Dzięki tej wizycie uczniowie 
mieli możliwość konfrontacji wiedzy 
podręcznikowej z rzeczywistością. 
Niewątpliwie żywa lekcja wiedzy o 
społeczeństwie pozwoliła na utrwa-
lenie poznanego materiału i przyczy-
niła się do zwiększenia świadomości 
uczniów.	                 Grażyna Wróbel

Podczas wizyty uczniów
w bralińskim urzędzie

Reprezentanci Bralina 
zdominowali podium
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Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia mieszkanie 37 m2, częściowo 
umeblowane. Kępno, Os. Kopa. 
Tel. 880 099 838. 	  (TK 15/02/24)

Do wynajęcia kawalerka we Wro-
cławiu (blisko centrum). 
Tel. 603 653 203.	   (TK 6/01/24)

Wynajmę mieszkanie na Osiedlu Kopa, 
na I piętrze, 35,3 m2. Dwa pokoje, każdy 
z balkonem, kuchnia, łazienka, korytarz i 
piwnica. Tel. 782 779 372.   (TK 2/01/24)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam budynek mieszkalny, par-
terowy, o powierzchni 46 m2: dwa 
pokoje z kuchnią, łazienka, przed-
pokój. Kępno, ul. sienkiewicza.
Tel. 600 874 023.    	 (TK 11/02/24)

Sprzedam mieszkanie w kamienicy, 
72 m2, po kapitalnym remoncie. 
kępno, ul. sienkiewicza.
Tel. 600 874 023.    	 (TK 10/02/24)

Sprzedam działkę budowlaną w 
Baranowie (Osiedle Murator). 
Tel. 502 713 642.    	 (TK 7/01/24)

Sprzedam działki budowlane w miejsco-
wości Chojęcin-Szum, o powierzchni 
760 m2/800 m2, cena do negocjacji. 
Tel. 667 843 773. 	   (TK 8/01/24)

rolnicze

Sprzedam przegrabiarko-zagrabiarkę 
7-gwiaździstą.   	 (TK 14/02/24)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Sprzedam jęczmień. Tel. 603 750 304.
            (TK 64/12/23)

US£UGI

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.  

 (TK 12/02/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

praca

Zakład tapicerski w Baranowie zatrudni 
szwaczki oraz panie do przyuczenia. 
Tel. 602 337 423.              (TK 9/02/24)

ROZMAITOŚCI

Sprzedam maszynę do szycia SINGER, 
dobry stan, cena 500 zł. Tel. 880 256 057.

              (TK 13/02/24)

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.
 

 REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 
2024/2025 

W FORMIE ELEKTRONICZNEJ NA NASZEJ STRONIE 
Od 08.01.2024 r. 

www.przedszkole.kepno.pl 
W zakładce FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  

 

Wójt Gminy Łęka Opatowska podaje do publicznej wiadomości, iż 
został sporządzony i wywieszony wykaz nieruchomości lokalowej 
przeznaczonej do najmu w trybie bezprzetargowym, lokal stanowi 
własność Gminy Łęka Opatowska  i przeznaczony jest  na świadczenie 
usług telekomunikacyjnych.
Wykaz wywieszono w siedzibie Urzędu Gminy Łęka Opatowska i 
na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz opublikowano na stronnie 
internetowej  http://www.lekaopatowska.bip.net.pl.
Okres wywieszenia – 21 dni od dnia  28 lutego 2024 r. Dodatkowe 
informacje można uzyskać w Referacie Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Łęka Opatowska  –  
ul. Akacjowa 4, pok. nr 111-112 (tel. 62 78-14-532).

OGŁOSZENIE

ZASTĘPCA WÓJTA 
GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

/-/ Małgorzata Gąszczak

Łęka Opatowska, 28 lutego 2024 r.



Tygodnik Kępiński 28 lutego 202414

ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Zło ma wiele twarzy…Ona widziała je wszystkie. Czy człowiek, który dopuszcza się 
największej zbrodni i odbiera życie innemu, jest zawsze zły? Kim trzeba być, aby zamordować 
bezbronne i niepełnosprawne niemowlę? Na te pytania usiłuje znaleźć odpowiedź prokurator, 
a jednocześnie matka samodzielnie wychowująca pięcioletniego syna z autyzmem, gdy staje 
przed koniecznością rozwiązania najtrudniejszej sprawy w swojej dotychczasowej karierze. 
Dotarcie do prawdy nie stanowi jedynego problemu, z jakim musi się zmierzyć. Prześladuje 
ją trudna przeszłość, którą zagłusza lekami i alkoholem oraz szara rzeczywistość, na którą 
składa się żmudna terapia syna i walka o niezależność. Czy ostatecznie uda się jej rozwiązać tę 
sprawę? A jeśli tak, jaką cenę będzie musiała za to zapłacić?

„Wolność, seksualność, miłość” to książka, która w nowatorski, nieco prowokacyjny sposób 
porusza tematykę ludzkiej, a zwłaszcza kobiecej seksualności. Zawarte w niej informacje, 
mimo, że zgodne z prawdą i nauką, mogą wywołać oburzenie wśród niektórych Czytelniczek 
i Czytelników. Autorzy mają jednak nadzieję, że jednocześnie zasieją w ich głowach nieco 
skłaniającego do refleksji niepokoju, który będzie zachętą do odrzucenia lub zmodyfikowania 
utartych schematów. Sabina Kummer-Wesenberg i dr Zdzisław Sybilski w swojej książce 
poruszają tematy dotyczące moralności, zazdrości, zaburzeń seksualnych, niepłodności, a 
przede wszystkim wpływu wychowania na seksualność kobiet. Poświęcają także uwagę takim 
zagadnieniom jak: strategie wyboru partnera, język ciała, osiąganie orgazmu czy skuteczne 
metody flirtu. Czytelnicy znajdą też w książce sporo kontrowersyjnych tematów dotyczących 
pornografii, zdrad, swobody seksualnej oraz naturalnej skłonności człowieka do poliamorii. 
Przede wszystkim jednak przeczytają o wolności. Wolności wyboru, wolności 
seksualnej i wolności decydowania o swoim życiu.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Natalia Kruzer - „Confessio”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Trygve Gulbranssen - „A lasy wiecznie śpiewają”

Krzy¿ówka nr 9

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 4 marca 2024 r.

1.  T. Gulbranssen - „A lasy wiecznie śpiewają”,
2.  N. Kruzer - „Confessio”,
3. Z. Sybilski, S. Kummer-Wesenberg - „Wolność...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 8 nagrody otrzymuj¹:
Dorota Janus (Jankowy), 
Tomasz Zawada (Rychtal), 

Paweł Dawid (Kępno).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Zdzisław Sybilski, Sabina Kummer-Wesenberg - „Wolność, seksualność, miłość”

W skutej lodem dziewiętnastowiecznej Norwegii ludzie mają twarde i dumne serca. Niełatwe 
życie regulowane jest przez rytm przyrody i wielowiekową tradycję szanowaną ponad wszystko. 
Czy ktoś stamtąd może pokochać miłością gorącą i szczerą, której nie złamią wichry losu? 
Stary chłopski ród Björndal od lat słynie z męstwa i uporu, budząc strach i respekt pozostałych 
mieszkańców równiny. Zdobyte przez rodzinę bogactwo przyniosło władzę, ale sprowadziło też 
ludzką zawiść i zagrożenia, którym musi ona sprostać. Nieodpuszczone grzechy z przeszłości 
nie dają spokoju. W tym surowym świecie członkowie rodziny muszą odnaleźć drogę do 
szczęścia i odkupienia nie tylko własnych win, ale także ich przodków.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Czas w pośpiechu figle nam płata, piłka toczy się w bramkę 
pustą, wyrósł człowiek już z małolata i do kina puszczają na 
ósmą. Głupia wiosna kwiatami krzyczy, czyjeś włosy pachną jak 
bez, patrzą chłopcy z naszej ulicy i dziwaczymy na chłopców też.

Piosenka – tekst Adam Kreczmar

UWAGA MATURZYŚCI ROKU 1964
5 czerwca 20024 r.

z okazji 60. lecia naszego Egzaminu Dojrzałości 
w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka 

Sucharskiego w Kępnie
organizujemy

SPOTKANIE KOLEŻEŃSKIE.
Wszelkie informacje u kol. kol.

Eugeniusz Bendziński – tel. 605 305 202
Seweryna Klein – tel. 696 416 478

Zenon Schumacher – tel. 601 875 163

czwartek, 7 marca, godz. 18.30

sobota, 16 marca, godz. 19.15

niedziela, 17 marca, godz. 13.45
Bogdan “Kryzys” Krzak
jak trzy słowa zmieniły życie kibola

Z dzieciństwa pamięta pijanego ojca, pusty żołądek
i siniaki po biciu. Z młodzieńczej przyjaźni zostało

wzruszające wspomnienie jednej z kibolskich akcji.
Potem lejący się strumieniami alkohol, przemoc,

kłótnie z żoną i nienawiść, na której zbudował dom. 
To jego dorosłe życie. Dlatego nie mógł uwierzyć, 
gdy pewnego razu ktoś powiedział mu po prostu

„dobrze, że jesteś”.

Marcin Zieliński
Świecki ewangelizator, głosi Słowo

Boże w Polsce i wielu państwach
świata, głosi rekolekcje oraz prowadzi

warsztaty, inicjator “Chwała Mu” -
modlitwy uwielbienia na stadionach. 
Lider wspólnoty Głos Pana, student

teologii działający w autorytecie
Kościoła Katolickiego pod opieką ks.

Proboszcza oraz ks. Biskupa.

konferencja i modlitwa o uzdrowienie

Katarzyna Mikulska
Spotkanie z modlitwą uwielbienia

Liderka modlitwy uwielbiania we
wspólnocie Głos Pana. Studentka
teologii. W dniach 15-16 marca w

naszej parafii poprowadzi warsztaty
uwielbienia, które zakończone zostaną

otwartym spotkaniem w naszym
kościele, na którym wspólnie

będziemy mdlić się uwielbieniem Boga

Goście w parafii św. Marcina w Kępnie 
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ogłoszeniaReklamy

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „PRIMA” - 28.02.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
2.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 29.02.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
3.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 1.03.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
4.	 Apteka „Burchacińscy” - 2.03.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
5.	 Apteka „Na Zdrowie” - 3.03.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
6.	 Apteka „Dr. Max” - 4.03.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
7.	 Apteka „Na Zdrowie” - 5.03.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Czeka Cię udany i spokojny tydzień. Jeśli znaj-
dziesz czas na chwilę refleksji, znajdziesz wyjście 
z kłopotów i odzyskasz wewnętrzną równowagę. 
Karta wróży poprawę zdrowia. Poczujesz się we-
selszy i z optymizmem popatrzysz na świat.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu możesz coś wygrać lub nieoczeki-
wanie dla otoczenia zwyciężysz w trudnej dysku-
sji. Bądź dobrej myśli, bo los jest po Twojej stro-
nie. Karta wróży też udział w wesołej imprezie lub 
spotkaniu.

Zaplanuj dobrze czas, jaki przeznaczasz na pracę 
i obowiązki. Nie udawaj, że zrobisz wszystko sam, 
a znajdziesz pomocników. Może uda Ci się coś 
zmienić i mieć więcej wolnych chwil na zabawę i 
odpoczynek. 

Sprawa, której się obawiasz, w tym tygodniu znów 
się odwlecze. Wykorzystaj okoliczności i nie rób 
nic na siłę. Nie bierz na siebie roli pośrednika lub 
negocjatora i nie daj się wciągnąć w cudze intrygi, 
a dobrze na tym wyjdziesz. 

Dzięki korzystnemu zbiegowi okoliczności unik-
niesz trudnej sytuacji lub kary za własne niedo-
ciągnięcia. Bądź jednak ostrożny i nie prowokuj  
przeciwników. Możesz mieć ochotę na decydują-
ce starcie, ale czas ku temu jeszcze nie nadszedł. 

Poczujesz, że nie jesteś samotny. Otoczą Cię 
przyjaźni ludzie, dla których Twój los okaże się 
ważny. Skorzystaj z ich rad i podpowiedzi, nie oba-
wiaj przyznać się do błędów. W miłości odkryjesz, 
czego pragniesz i co możesz dać innej osobie.

Traktuj ludzkie uczucia z większą wyrozumiałością 
i życzliwością. Ktoś może potrzebować Twojego 
zrozumienia, a nie żartów i poklepywania po ple-
cach. W miłości bądź ostrożny, bo Twoje zacho-
wanie może zranić bliską osobę. 

Sprawa, która wydała się zakończona, nagle 
znów zaprzątnie Twoją uwagę. Mogą pojawić się 
nowe plotki lub informacje. Weź je pod uwagę, 
a nawet przedyskutuj z kimś, kto jest dla Ciebie 
autorytetem.  

W tym tygodniu czekają Cię szczęśliwe wyda-
rzenia. Poczujesz się potrzebny i ważny, a ludzie 
będą Ci sprzyjać. W miłości nadchodzą dobre dni. 
Poświęć więcej czasu ukochanej osobie, a nawet 
zorganizuj romantyczny wyjazd na weekend. 

Spotkaj się z przyjaciółmi, których ostatnio zanie-
dbywałeś. Ktoś na pewno potrzebuje Twojej rady i 
opieki. Uważaj, bo możesz być zbyt uległy wobec 
nacisków i próśb innych, nie daj się wplątać w za-
wodową intrygę, bądź ostrożny. 

Uważaj, aby duma i chęć zaimponowania innym 
ludziom nie stały się przyczyną Twoich strat. Nie 
kupuj tego, na co cię nie stać, tylko dlatego, że 
nie chcesz być gorszy od znajomych lub współ-
pracowników! 

W tym tygodniu nie będziesz zwracał większej 
uwagi na towarzyskie i zawodowe sprawy. Czeka-
ją Cię spokojniejsze, ale bardzo udane dni. Wyko-
nasz swoje obowiązki, odwiedzisz znajomych, ale 
najlepiej czuć się będziesz w samotności. 

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

ogłasza III ustny przetarg nieograniczony – licytację na sprzedaż ruchomości:
1) samochód specjalny pożarniczy DAF AC45CE

2) brama garażowa metalowa modułowa
3) brama garażowa metalowa modułowa

I.	 ZAKRES PRZETARGU:                                                            
1)	 samochód specjalny pożarniczy DAF AC45CE

Przedmiotem licytacji jest samochód pożarniczy DAF AC45CE, rok produkcji  1992, przebieg 25.940,00 km, aktualne 
badanie techniczne i ubezpieczenie, kabina 8 osobowa, agregat prądotwórczy o mocy 20 kW, maszt oświetleniowy 
pneumatyczny wysuw na 7 m sterowany zdalnie – moc oświetlenia 2x1000W, szybkie natarcie długości 60 m, 
przednie opony nowe, autopompa – zbiornik wody o poj. 1500 l., możliwość podania środka pianotwórczego, brak 
atestu CNBOP, w pełni sprawny technicznie, bez wyposażenia specjalistycznego – cena wywoławcza - 35.000,00 zł 
netto (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100);

2)	 brama garażowa metalowa modułowa
Przedmiotem licytacji jest brama segmentowa, panelowa podnoszona ręcznie, kolor zewnętrzny czerwony, kolor 
wewnętrzny biały, wymiary 315x324 cm – uszkodzona jedna szyba – cena wywoławcza – 2.600,00 zł netto (słownie: 
dwa tysiące sześćset złotych 00/100);

3)	 brama garażowa metalowa modułowa
Przedmiotem licytacji jest brama segmentowa, panelowa podnoszona ręcznie, kolor zewnętrzny czerwony, kolor 
wewnętrzny biały, wymiary 330x324 cm – 3.000,00 zł netto (słownie: trzy tysiące złotych 00/100).

II.	 TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU:
Przetarg odbędzie się w dniu 20 marca 2024 r. w sali nr 1 (parter) Urzędu Gminy Bralin, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin 
w następujących godzinach:

- godz. 10:00 – samochód specjalny pożarniczy DAF AC45CE
- godz. 10:30 – brama garażowa metalowa modułowa
- godz. 11:00 – brama garażowa metalowa modułowa

III.	INFORMACJE DODATKOWE:
1.	 Termin wpłaty wadium oraz wszelkie warunki wzięcia udziału w przetargu podano w ogłoszeniu i regulaminie 

przetargu.
2.	 Miejsce zamieszczenia ogłoszenia wraz z regulaminem przetargu:

a)	 Tablica  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  Bralin.
b)	 Strona internetowa Urzędu Gminy Bralin https://ugbralin.bip.e-zeto.eu/ zakładka sprzedaż majątku 

ruchomego
3. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Bralin pokój 15, nr telefonu 62 78 11 230, od pn.-pt. w 

godz. 7.30 – 15.30.

WÓJT GMINY BRALIN

GMINA
BRALIN

WÓJT GMINY BRALIN
/-/ Piotr Hołoś
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


